Novell exteNd Composer™
SAP Connect

4.2 @

A—HHA K

Novell.



{REE & E1FIE
Copyright ©1999, 2000, 2001, 2002, 2003 SilverStream Software, LLC. All rights reserved.

SilverStream Y 7 b 7 = 7 #§H1%, SilverStream Software LLC |Z X V ZF{EHE & T X CTOMERINRE SN TV ET,
SilverStream (% SilverStream Software, LLC DX #kFEIE T, Novell . Novell, Inc. DX EXFGIE T,

V7 Ny =T v=a T VORTARHE, BLOEREF EEHE, BLOENCBEET 2 0MOT X TOMEHILFIZ,
B CHEMNIZ SilverStream & Z DT A & UV —IZRE S, YHITAMHEE FIET 2072 51TABITDRVLED &
LET, AY 7 b =71d, FEHEEEEBRFORECREINTHET, Y7 =7 R6NNIEDO~Y =2 T L
LT RCOFEEHICET @M E ZOMOFAWEICET 2BMEZHIBRL IR T. Y7 hy=T 2D~ =aT )V
DOFTRTOaE—FIHERC YR Z2 EE LR T IR FHA, RY 7 N =27 OWNRIFTAHE LRSS
HLOTEHY THA,

Jakarta-Regexp Copyright ©1999 The Apache Software Foundation. All rights reserved. Ant Copyright ©1999 The Apache
Software Foundation. All rights reserved. Xalan Copyright ©1999 The Apache Software Foundation. All rights reserved. Xerces
Copyright ©1999-2000 The Apache Software Foundation. All rights reserved. Jakarta-Regexp, Ant, Xalan, Crimson, X
Xerces Y 7 b7 =7 |%, The Apache Software Foundation (Zd& ¥V 7 A &2 A% {5 X741, Jakarta-Regexp. Ant, Xalan,
Crimson, 3 X Xerces DY —ABLUONAS TV EATCOFRMAIBIOMERIZ, EEOH LR LIZ0x0bLT, LT
DOFMENHT-EIND Z EEFHRE LTHIINET, 1. Y —R2Aa— ROFEUIZ LFLOFEEHICBET H8@a, &Ko
VAN, BEOLTOEFBEECET 288 TMHINTNDE 2 L, 2. 310 7 VRO FEAR CIE EFRoE/EREICE
T o, KOV R, BIOLUT OMEREEIC T 2 @M~ = 2 7 /L E 721 3BAm OB IRt S LD 2 oo’
B H20VIEOWHFIZRBMEN TS Z &, 3. =2 Fa—FOEEHZE, M, LN OB FRA OBRICE D T
{IZ&EW, TZOREIZIE, Apache Software Foundation (http://www.apache.org/) IZ X VAR SNV 7 by =T REE
NTWETIMROVIC, ZO##EELY 7 My =27 BIRICERR L, ) — F3—=7 0 IR o#ffERmE R R END
LTc#&oR4 5 2 & b T&E £, 4. [The Jakarta Project] , [Jakarta-Regexp]. [Xerces], [Xalan], [Ant], 35 X O [Apache
Software Foundation| %, EMIZ LD HATOF AR, 2OV 7 b7 nbIRET IR ZHE LY, IGERTE L
70T D2OIER L CEe b A, FEmIZL DT OV T, apache@apache.org <mailto:apache@apache.org> (233
MWELELTZEW, 5.8V 7 hy =7 bIRAET 5 851T TApache) & FEEITIEZ2 577, [Apache] I% The Apache
Software Foundation DHATDOEEIZ L DFFAI R EDOARNMEH T2 LIXTEE A, AY 7 by =71E [HRO
FFE] RS, ORISR, BROMRIELITOND b DO TIEH Y £H A WGE ATEREMECRE D B B3 21
GBHEICRTT DR EROMRE BT O ETF A, W7 5A TH, Apache Software Foundation & 7213 O BIHRE 1TV )37
LEHER, MER, BRRY. KRl SRREY. EITERNLEE ( RSO A 0ME, RS, T4
FITRIIE O, FEFEBOTRIR EEET ) ILOoNnThH, Hi EETRHLEE5TH, Y EOBEERH DY
BTH, BEREL, R (BB REEZED ) oA TH, Y7 My =T OFHAOBERTAEL, Hi%E
EOHREEZE LIZGEThoTh, BEERLETA,

Copyright ©2000 Brett McLaughlin & Jason Hunter. All rights reserved. ' — A3 X OVSA F U X COHEM I K OEA
E BEOHLR LD T, LLTORMENmZIND Z EEFHEE LTSN ET, 1. Y —Z2a— RO/
iz LR OFEMEICET 2%, &0V X b, BROLLT OMERIBEEICET 2 MBI TNWD Z L, 2.3
T VA DOFEEA Tid ERLOFERIZBEST DM, KO Y R b B X OLUT ORI DlmR~ == 7 v
F TR ORI I N D ZDMOERL, HDWVIEZEDOHGISTREHE N TND Z L, 3. [IDOM] &) AHiNE, #
EIZRDFRIOFFA <, 2OV 7 My =T 0bIRET DR AHERE L7720 | IRBRE L7 T2 DITHER L Tt
D FEHA, EEIZEDFFAICOWVTIL, license@jdom.org <mailto:license@jdom.org> (Z B W& 72 &0, 4. 4KV
7 b =T BIRET HHEIE TIDOM] & TN TIE7Z 53, [JDOM] (X JDOM Project Management (pm@jdom.org
<mailto:pm@jdom.org>) OFFTOEMIZ L HFF AR ZOLARNHERT L LITTEERA, RYT7 My =71% T8
WoFEFE] BESh, WHRLIPIR, IEERORIEHITOND DO TIEH Y FW A, RIEFRIERCRED BB
LG M T DM BRORIE BTN E A W72 5556 TH. Apache Software Foundation ¥ 7213 O BIMRE 13
M HEHER, MIEERY. MR, B, SaBRAY. EIRRMREE (RESST - A 0FE, kS, 7—
& EFRIFREOESK, $REREFOTR AR L EE) IOV T, Hi EEERH LA TH, Y LOEERH
DB/ETH, WEREL., 3R (RBREZED) R/ HBETH, Y7 by =T OOl TAEL, Y
HIEOFREEEAIE LA TH-oTH, BEEFRLEREA,



Sun Microsystems, Inc. Sun, Sun Microsystems, Sun Logo Sun, Sun ¢ = = Sun Microsystems, JavaBeans, Enterprise
JavaBeans, JavaServer Pages, Java Naming and Directory Interface, JDK, JDBC, Java, HotJava, HotJava Views, Visual
Java, Solaris, NEO, Joe, Netra, NFS, ONC, ONC+, OpenWindows, PC-NFS, SNM, SunNet Manager, Solaris sunburst
design, Solstice, SunCore, SolarNet, SunWeb, Sun Workstation, The Network Is The Computer, ToolTalk, Ultra,
Ultracomputing, Ultraserver, Where The Network Is Going, SunWorkShop., XView, Java WorkShop. Java Coffee Cup
v = Visual Java, 33 X U" NetBeans 1%, KEE L OE OMOED Sun Microsystems, Inc. O PAHE 72 5 UM R EERPEE T,

Copyright ©2001 Extreme! Lab, Indiana University License. http://www.extreme.indiana.edu. [Fl£EIZ & 0 7 7] 23 Mk}
IndianaUniversity ¥ 7 b 7 = 7 & Bdi#3 % Indiana University ® K& = A > k7 7 A /L ( [1U Software| ) ® =2 &*— %X
BL7=T X To AL, HIBR7 < TU Software Z H 0 % 5 7= DI 5- S E T, £ DERIZ, TU Software @ﬁfﬁ = ED’*
B, ~v—T BB, B, Y7 IR FRIERE. HDHNEENS DT TITRET 2 HEFNSHIRIE 2 <
Software 3HEE L7 NIZLL T ORIFICIS MR AAT G- L E 97, LRLOFERICET 2% & 2 OFFAIC F%EH‘%L'%“D
X, TU Software DI _XTOaA b —BIOEERIICEENILERHY T, AU V7 bu=71F HRoFE)
LI, W BAPURI, BFEROAIELITON D b OTIESH Y T8 A, BGEATEEN:, FFEO BT 2l A0
HERNRE DR 72N LK T DHFBROGE L ITONEE A, WD GAETH, B I35 EHETa &1L, 20k
OEENRHLHGETH, BEREML, IR (DEBREEZED) BN o2ETh, Ul Software 12 B3 LVC\ ES
7213 Ul Software DEHRCZOMOIGI OB THELLLEETH-Th, 7 L—a, HE TOMOBEMRIZHOVWTE
fEERbEE A,

A7 N =T1E, FEVEHERF#-D SSLavaTM Toolkit ®—#T9, Copyright ©1996-1998 by Phaos Technology Corporation.
All rights reserved.

Copyright © 1994-2002 W3C® (Massachusetts Institute of Technology, Institut National de Recherche Informatique et en
Automatique, Keio University), all Rights Reserved. http: www.w3.org/consortium/legal. Z @ W3C O EM) (V7 b7 =7
¥ oA b EREF2OMOBEMEZET) X LTI A B ADO FCEEEMAEEICL VRIESNTWET,
ZOREMOESS, R, FliFat— H2WVIEENLDOTRTICLY, T4 —IZU T OFMEE A, EfF
L, #5552 EICARTHIHDELET, AV T MUz T EZDORFa A MOMEA, a6 — A8, BLOEAM
F. BROH DR LICHIDD LT, W BRI THER £ 72 3R TR A SNWERE L b > TSN ET,
L BREEFEZEZDARY 7 My 27 & R¥a A MOTRTELFZO—HIZUTO LBV LR+ 5 2 & s
ELET, L ZOBMOEIE, HRAYEITIRED O 2 —F R LT WIGITICHER LRI IER Y £ A, 2.7
NXTOHTS » THET D BT A MO RIE, @, F23RME, FE LRWSEIE. UFoBRXomW@ER (1
NW=TFZIPRLELY, TFAPFTHRWV ) ZHEMEITIRET— FORIHNTHEA LT XY A,
[Copyright © [$date-of-software] World Wide Web Consortium, (Massachusetts Institute of Technology, Institut National de
Recherche en Informatique et en Automatique, Keio University). All Rights Reserved. http://www.w3.org/Consortium/Legal/| 3.
W3C D7 7 A MIEREERIZEEZMATEEIEZ O B 2 &, (2 — FBIRET 2557 ~0 URI 27T 2 &
EBEIOLET, )AY 7 M=% [BUROEF] RS, WR2IIR, EOMRIELITONLD DO TiHED
D EtA, BEERRENE. FRED B BN DA MR — R8—T ¢ DR EEHE. BIE £ 72132 DR 22
FELRWZ LT DM ROMRIEbITb A, FEROTAHIIAY 7 MU =7 i3~ =27 VOB ORR
AU D, EER, BN, FER, SRR REFISEF L TN R EELAVEY A, BIEEITAE 04N
FORBRIE, B2 EmIC LD FRTOAFER LIZY 7 b U =TI 2 RESLRBRICHEM L TTRY $HA, AV T
b =T R L OBET 2 @R OFEEOFTAMITHIC, FFTTAECRET 20 L LET,



X [E Novell, Inc.
1800 South Novell Place

Provo, UT 85606

www.novell.com

SAP Connect 1—HHA F

2003451 A
000-000000-000

A543z aFIL: COESZBEVEDMD Novell EDFH US4 0= aTILOEHFERIZDOLNTIE,
www.novell.com/documentation #ZB L T &Ly,



=P/

ZDHA FIZ22hT

1

exteNd Composer 5 & U SAP Connect A&k 5 2%

= O
exteNd Composer AR ZIZDWLVT ..o
SAP Connect &1d. ... e
exteNd D SAP A VR—R U MZDWT ..o
SAP aAVAR—R YV FIT 2 &FERALTHERTES 7T r—>ay

SAP aAVR—RY FI T4 2 EHELBHIIC

SAP Java Connector (JCO) DA A b—Jb . ...t
SAPHERTY Y —RDIER ... ...
SAPHERE T —ILISDUNT oo
AVR—RY MIHFTEXML T TL—bOERL ..o

SAP aVAR—3 > FDOER

SAP A VR—FR Y FEERTBRNC ...
SAP OAVR—R U FIT A B4 FIIZDOWNT.oo L
RATATBEBERAVIZDNT oo

SAP 79 ¥ a v DRIT

T aUITDT
SAPFuNnction 72 o3> ...
SAP 7OV aUETIL o
Component with Connection 72 <3 > ...t
SAP OAVR—R YV FIT A A TOMDT I aVOER ... ..
IS—BEUAYE—DONE .

TRbE

ToA—La TR MEBTAMOREHMEE . ...

F¥ary bEE

REa A REEIZDWT e

SAP FIiE%

11
11
12
13
16
17

19
19
22
26
30

31
31
35
35

37
37
38
44
52
61
64

65
65

67
67

69



6

SAP Connect 1—HH 4 K



ZDHA FIZDIVT

BEY

ZDOHA KT, SAP 2R —3> hx=TF 4 Z LIS exteNd Composer SAP
Connect DR STIEIZOWTHM L EJ . SAP 2 R—F > h =7 1 Z I3, exteNd
Composer TEBNZA VA h—LENBaALKR—F hTT 4 X T,

XREE

ZDHA ROx%FEFEIL, exteNd Composer ZfH LT, SAP 77V r— 3 v
ERET OV —EARLar R—R v /BT 2REERB IO AT AL T 7
L—&TY,

AR

ZOHA RTIE, FHED exteNd Composer DBAREREEFR L OWMHA 7 > a Tk
BLTBY, ZhoafHLEZERHD LI RIHRETHAL TWEET, £z,
SAP OGRS SAP BREEZHiE L THLELHY £,

BMO FFaAy b

Novell exteNd Composer DFEE72~ == 7 /LD v KL, Novell ¥v==7 /L® Web
1 b (http://www.novell.com/documentation-index/index.jsp) 2 2 L T 72 &0,

=957
ZDHA Rix, RO XD ITHRk S TnET,

% 1 % lexteNd Composer B8 L NSAP ~J& H Z %] Tid, SAP 2 R—x> h=x
T4 X DERL I OWMEIZOWTHALET,

#2% [SAP AL R—F v hTF 4 X E2BHVICR LR T, SAP 22 R—
I N EERT D72 DI BRI OW T L E T,


http://www.novell.com/documentation-index/index.jsp
http://www.novell.com/documentation-index/index.jsp
http://www.novell.com/documentation-index/index.jsp

F3F [SAP 2 KR—3 2 FDOIERK] Tik, SAP 2V FR—x v hx=T 4 X & H
L72 SAP =2 U R—3 > hOIERFIEIZOWTHBI L ET,

W4 [SAP T 27 3 3 > ?DFEIT] Tix. SAP Function 7 7 3 3 v O HIEICD
WCEI L E 9,

B5E Mt —/v) T BT — v OFERR DTk KO TR OV TR
LET,

fHE A T2 TiE, T=A—Y a3 07 X2 MEEERET 2 FERIZE T D ERERHY
FEIZ DWW TEA L E 9,

1B T R¥ a2 XA MEH] T, SAP 2V R—F 2 FTF 4 ZHNTD K¥F 2 A
VREBIZOWCEIH LET,

ik C 13, MREEE T,

8 SAP Connect 1—HH 4 K



CDHA FTHERAYT HRERAI
ZDHA RTHEMATZREHRNT, RO LB T,
FIETD [KF) 74+ ME, ROT7 7 v a Y HAZRLET,
¢ Aoa—OER
o TA—AOEN
o HXATOZRy 7 AEH
KFD Sans Serif 7 4 ME, ROBEHIZHERALET,
«  Uniform Resource Identifier
o TrAN4L
o TALZ MIBIUARRLD—H
MRHE] 74> ME, ROHEBZRLET,
o AT DEEER
o BTHOEANAEE
o o Novell tHiMD % A kv
(€ AR=2] Zx v ME, ROHAZRLET,
o AVYUFRA
o I—ROH
o TATLAAN
o ARXRV=T A UTVATIFT V=T B



10 SAP Connect 1—HH 4 K



L &HIZ

exteNd Composer & & U SAP Connect
~NEDCE

[Novell exteNd Composer SAP Connect #' A Rl ~k 95 2%, ZDOHA FiZ
Composer DEFEHE (Connect 2 > AR—FR > b =T 1 X &FR< ) OEHFENFEL
Bl EN TS [exteNd Composer = —H A Rl IZfHELCnEd, [=—HF
A R] %2 ZTEIZR o TWRWERIL, 2O A RE2EHT DR1ICH A THNEE
R L TLE&EN,

exteNd Composer {Z(%, SAP Connect 72 &', Connect = & IZHE/p D a R R—x 2 b
TFAAPABEENTVWET, FarR—xr b5 ¢ X OB BEREILZ. —h
ERLCEIRBDOTA FTHAINTHET,

exteNd Composer ZfHEAH L CTHY, a7 arKR—x>» h=TF 1 ¥ ThHbH XML Map
AUR—RY NTT 4 ZITEB LTV DAL, SOHA RIZhE->T SAP =2
A= h=T ¢ ZFEBBIEHT 2B TEET,

VYEEZ 4 HATIZ, F7° SAP Connect ZBEfFD exteNd Composer (21 A h—/L
LTHxL Zg#&) DET, £, ZOaXI ZFTEHRINTZY —E 2% exteNd
Composer Enterprise Server BREETEITT HI12iE. ZDaxs Z o — My 7
k7 = 7 3 exteNd Composer Enterprise Server {2 > A b —/L STV D MLENH
nET,

FE: COaVKR—RUMITAAZELLLERATSICIE, SAPRIEL . XML (SRS
37TV 5—LavIBRBLATERENHYET,

exteNd Composer & & U SAP Connect ~& 5 2% 1



exteNd Composer A9 Z[ZDL\T

12

exteNd Composer |&, HiffliZe7 & AR—7 T —F 7 7 F ¥ ZHESWTHE I
TWET, N7, XML RF¥ = A R EFERH L CERZZ AT, XML (IZxs
LT 7 r—2ar b CIOEI R RFa2 A MRAVH 72— ATERRT 1
TAZFEITL, XMLIGE R¥ 2 A2 F&2IRTHT) 7 XML e o T3, R
A= (DFV ax7 &)L, XML G TRNT =X DY — A % [XML G S
D] TTITAEVa— T, T—FENTIZHEFELT XML & LT LE
T, TNHDTF—4 Y —AZiE, LAY — COBOL/VSAM THBEE N TV B IEH
MB, HIML R—=UZT 25 A v —VFa—F TMTHHEHTEE T, exteNd
Composer 217 X%, 1H#H Y — A% XML I[ZRHE S5 720K 8 THEA IR
TWAHMAEFTEL > THETEET, TAEFET, A F—FRy bX—2D=
V2= E T =X T 7 F T ABED Y AT ARFICBWTHEH S S 1
IRE oy & Kk L 7= 6 O T3, exteNd Composer T, eBusiness D =— R & L L —
TV = a7 =% T I F ST, =AU F T =R S
05 RERELAL FEE T LNV TE R AV AT A FEETEET,

A=A
RPC
0N
AN
ﬁ .

|_> | HTML | ’
W
TEAvE-DT WWW

SAP Connect 1—H#H 4 K



SAP Connect & &

SAP IZ., —HOMBEEY 2—VEN LT, a7 ATk R LT, 4
¥V Y—2YT7 by TEEHRLET, hb0oaT7ETRATrERAOHIC
X, EE, ZE, ZRE, XBEE, AEA SV a— BLOKK SN
HFET,

VE&— K777 33—/ (RFC: Remote Function Call) 7' k =/L{%, SAP &
SAE A R —R v FEOT X TOBEDFLETT,

ABAP (Advanced Business Application Programming) /X, SAP 7’12 7' Z I V' /575 T
9. ABAP BT Y = —/Lid, RFCIZHIE L TWAGAEDHK, ST F 47~ b
DHIFOHTZ LA TE £9, SAPR/3 IZiF, RFC (s L7ZBKE Y 2 —1
(RFM) L < EFENTWHET,

Z L5 O RFM 121X, BAPI (Business Application Programming Interface) 235 ¥ 41 %
9, BAPI &%, BAMHA] ( [SAP BAPI Programming Guide] % & ) 126 9 RFM
DZET ATVl NEAT DAY v K& LT BOR (Business Object Repository)
TEHRINTVET,

EVRAFT T2 NZAF1E,. SAP VAT LADR—A L A F 7V =27 MNMER
HEOZ LT, 1250437 V=7 b (T2& 20E, IEEE) 1%, 1 OB
ERL, ZOFEMOBESLT —2N"EENET, EVRAAT V=7 ME, BV
FRAFTT V2 NI T DAV AZ L ATT,

TRTDOSAP EVRAAT V=7 M & A 7%, SAP R/3 BOR N TEFHE L ULk
SNFET, BOR (T, AT 7V r— a3 (=& z2iX, Composer AT 7V 47—
VaY)INHLSAPEVRARF TV 2 NEATIET VAT HLEEOFRRT Ik
ARA v FTY,

BAPL TlE, A7 7V r— a0 mb SAP EVR AL TV 27 MEAFRHTZ
EMNTEET, SAP Java 217 ¥ (JCo) I%, BAPI ~D7T 7 & A %29 5 Java
API T,

IOT—=XT 7 FxiE, WOET LD LEEY TT,

exteNd Composer & & U SAP Connect ~& 5 2% 13



14

SAPR/3 ¥=N

RFC iEMES 21—

RFC GEEES 21—

RFC HERMBES 21—

SAP Connect TlZ, SAP BAPI 1L NZ D> RFC &%t L7zBAMEY = — 1
(RFM) ~DFEEE L ORIEIFEOH LA AIHE T, exteNd Composer SAP Connect 1,
SAPJCo(Java 2 %27 # )&/t L CSAPBREE LA T 52 L2 AR L L TR Sh
F L 72, SAP Connect =1 > AR —> > M. SAPICo 71 7 7 U Z i/ L T SAP RFM
ML T, SAP 717 5 A LilfE LE 7, Composer SAP Connect XML Tid,
T a s T LA HIEEMMA L SAPR3 TV r—va URARET T,

a1—%
A3 7x—2R

Jogs5 4
iR

SAP Connect 1—H#H 4 K



SAP Connect ZfEH3 2 &, SAP 77 r—a U RoFNHLDOE VR A A A
YH—=Fy bFuERA ZIALTRy NTRER FZEFA b TRy MR
T 2K U CHRIHATRBIZ 5 Z &3 T& £9°, SAP Function 77 ¥ =3 > Cld, &£
477 % SAP Function % f5R$ K ONEIR C&E £, HMOBEA KRR L TGRIRT D
L. T—HDvy Tl [SAPRequest] 74—V K, BLXOT—4 D~ v
Jt& 72 % [SAP Response] 7 4 —/V REBRTEEF, T H0D [SAP Request]
74—V FEB LW [SAP Response] 7 4 —/L Kid, FA 7 1 7TEEE~A > (NEP)
@ [SAP Request] ¥ 73 LT [SAP Response] ¥ 7iZZFNEFNFREINET,

IR L7 SAP BB DER T — % 7 4 —/L KA NEP @ [SAP Request] % 7 I2FR
ENTVDBHA, XML EXR K2 A2 +2>5 [SAP Request] 7 —/L RiZT —
B~y 7 TEET, ZOT =X, SAP KO FETHIIC~Y vy TS ET,

FARIZ, SBIR L7z SAP BASRDIEE T — 4 7 4 —/L K NEP @ [SAP Response]
X FICFRENTWAHEA. [SAP Response] 7 4 —/L K235 XML ZsRK R =
AUVRNIT— e~y TEET, ZOT —HIiL, SAP B OETRIC~Y v 7S
nEJ,

AT 14 TEERAL VD[SAP Request] # 7 & [SAP Request] 2 7

¥ exteNd Composer: XDTutor [SAP: SAP Sample]

File Edit Yiew Component Action Animate Tools Window Help HE - & x
O8I0 X | GlF Novell
&) Process - Ilp;t Data Sap uEml 54P Responss|
> =-<>B5AF_REGQUEST B
5. () senice oS5 SMELE MRORTS [o sapRequest Joata
e ) JMS Service X - E— — o, o
= L3> d_ons o <> RS =
- 25 web Senice 5---<>r|n_twn =] _>TABLEE=
S G Cormponent o.<>STRUCT MPORTS £ € > MANUFACTURERPAR
B3 3270L0gon <> structone — < OPTIONAL ftrue
...... [E) 2270 Terminal <> structiwo -3 TYPE [TABLE
------ JA 5250 Logon £ <> TABLES | B> iem
[E) 5250 Terminal [5-<3> table_one L B3> MANU_MAT
%j clcsRPe L m<>itemn i i P LENGTH  [40
[J¢ EDi (5-C2 table_twn i i % OPTIONAL  [false
® <> item = | % TYPE CHAR ||
...... ‘s@ JDBC Output Data q Bi Eﬁ S 0 ]
‘s =< > SAP_RESPONSE SAP Sample
""" e} 5. <> GIMPLE_EXPORTS| =
sap EAPI [P [ERYPES AP Function: BAPI_MATERIAL_GETLIST
...... A Telnet Logon > d_two . Before Execute Actions
...... D Teiret Terminal <> 5TRUCT_EXPORT! : 5# Execute SAP Function
L XML Map -] <> structone {...After Execute Actions
&1 I» L ctructhio
L <> TABLES - SAP Function: BAPI_MATERIAL_GETLIST
Name ” Modified _| <>tah\e ohe i Before Execute Actions
sap Fridan 11 16:30: 1 -5 table_two 74 Bxerute 5P Function
SAR Companent 1 Fri Mar 1517:08: | | Mter Execute Actions
SAP Sample Fri Mar 22 15'12'__'
Project

Log | Find

I!BSAF‘REquESﬂlSAPREGUESTJTAELES

exteNd Composer & & U SAP Connect ~& 5 2% 15



exteNd @) SAP aR—R > FZDUWT

16

SAP Connect (%, exteNd Composer Service |ZiBTX 5 SAP 2 AR —F > h&A{E
MLET, XMLMap = AR—F >k EFREEIZ, SAP 2 R—3> ME, 2 2DHE
BRHXMLT 7 L—h(DFED, ERXML F¥a A2 FERE XML R o A
VRYBTT— Y e~y T B, BXOBRETLEDICHEFITWET, F
72. SAP BAPI £7213Z DM RFC 1Tk L2 BIEE ¥ = — /v (RFM) ~DFE(E |
FEIFFEONE LS FIRECY,

ABEOT — X ZZH/E L [AkE. SAP 22 R—% > MME, 860 VY — R ICKFELT
WET, BEEY V— R X RA RT RLA IPT KL A, SAP V275 LK E . SAP
7747y "&, SAP S35, BL OO —Y ID, "AT—K F—VY
AT a AT HAEERERERE LE T, SAP i) V—RERET D L.
FURT — X BB L, ISET — X %K T SAP BAEEZMEON T SAP 2 R — R
FOBREIHEHTEET,

SAP AV AR—FR Y FTIE XML FF 2 AL b B SAP 7 AU r—3 g b ~DF —
ZD<y TREEBLIOXML RF 2 X2 b~DF —F OFELE R & OBl —
FEAEEFATCEET, Flo, vy TR EDEELRBELFEITTETET, SAP =
VAR—F 2 ML XML Map 2 > AR—3 2 b OEBEEENK - TE D | XSL DL
B A= O%E, BIOHTTP Vv havz2iH L7z XML R¥= X2 hOR
ANEZEEFITTEET,

Bgia M L7 SAP 2V R—R 2V P BLOAAL V7 L—ADT —X ORERIT, IRD
XD LY TT,

XML, XSL, DTD —

& 1-2

SAP Connect 1—H#H 4 K



SAP AVHR—RV FIT A 3 EFERALTHERTEST7 TV

r—<3y

SAP 2R —x v bZT 4 ZEFERTLHE, fERL TS XML HAEEILEL
T, SAP 77U — a VCEDD T ENTEET (FEMIZHOVTIL, TexteNd
Composer L—HHA R 2R LTI ZEW ), T2 xX, EMHICESH SN
27 —=H_XR—=2Z2A0b/EOFHA, B, ik, B I OTERE®RZEE LT Web
TIOVICERTET SV r—varinbsrE LET, SAP 2R —F b
F 4 B EFEHT DL BETOY AT AL EFORMEREZRELEZY., F—
B R—=2ZNLEIE R (B2 L) ZBE L, EROERY —ADERE~—
LThb, 2—WIZR L TRRTEET, ZHCky, i —F L= —
PO FIZF Ui @ittt snE7,

exteNd Composer # & U SAP Connect ~&k 5 2% 17



18 SAP Connect 1—H#H 4 K



SAP AVHR—3V FIT 4 2ZFHFENI
AN ] el

SAP Java Connector (JCo) DA VX k—JL

exteNd Composer SAP Connect (%, SAP JCo (Java 2 %27 % ) 7477V %ENLT
SAP BREFELHMAET DI LH AL LTRIISATVET, HEDY 7 by =T
W= 2 OHPR— M2 TIL, TexteNd Composer SAP Connect = — 5 A K]
DY Y =R/ —FraBRLTIEZS,

BERH D SAP —H X, SAP A1 |k (http://service.sap.com) 7> SAP JCo 71 7
FV %L — RCEET, 2D SAP A MIT 7 AT DITIE, F2)72 SAP
Service Marketplace =—4 ID 38 L UVIA U — RNLETT,

IS—AyE—>

752 = exteNd Composer SAP Connect &4 > X b—JLF BI[Z1&, 9 TIZ SAP Java 3314
BEAVAR=ILLTWVWERLELNHY FT,

Composer SAP Connect & 1 A b —/ /L4 NI SAPJava 2% 7 X% A X h—/L
LTWARWES (BOUAESR), ROXA Tl Ry 7 ARKRINET,

SAP aAViR—H Y FIT 4 B EHFEIZAH BRI 19



Load Emor I
Errar loading Connectars): SAP
dt001709

Enahler status errars:
Enahler: SAP; Errar: Cannot get build for: com.sssw.hZb ee sap . GRNYSAPRObjectF actory

OK

Flo, R 7TIFRD A v —UREEINET,

java.lang.NoClassDefFoundError:
com/sap/mw/jco/JCOS$PoolChangedListener

exteNd Composer SAP Connect Developer
exteNd Composer SAP Connect Developer (Z-2UNTld, SAP @ Windows NT. Windows
2000 ~® JCO A » A =)L FIRIZHE-> T IZS W,
1 SAP %A h) 5 jeo-ntintel-1.1.04.zip Z{EE DT « L7 KU {jco-install-path}
F v rm—RLET,
jeo-ntintel-1.1.04.zip Z{EE DT « L' 27 b U {jco-install-path} [ZfFE L £ 97,
DLL % extendComposer\Designer\bin 7 « L7 K UIZiBM L £,
jCO.jar % exteNdComposer\Designer\lib 7 1 L' bk U ZiBII L 9,

jCO.jar D <JAR> T h U % xConfig @ SAP &7 > a BN L£9, H:
<JAR>..\1ib\JjCO.jar</JAR>)

a h O N

Windows NT. Windows 2000 1% T® exteNd Composer SAP Connect Server

exteNd Composer SAP Connect Server (Z-2VNTlL, SAP @ Windows NT, Windows
2000 ~® JCO A > A M=V FIEIZHE > T EE VY,

1 SAP %A h» 5. jeo-ntintel-1.1.04.zip ZEE DT 4 L7 kU {jco-install-path}
WX e —RLET,

20 SAP Connect 1—H#H 4 K



(%]

a b

jeo-ntintel-1.1.04.zip Z{EE DT 4 L7 b U {jco-install-path} {ZfiFH L £ 97,
EATRFC RO 2 ENTEH LS, DLL 282 L7 7Y r—va v
P—=NTF L7 NIV —RNIZEMLET, &I, 77V r—va v
P—binT 4 L7 U TT,

jCO.jar % Server @ exteNdComposen\lib 7 1 L7 F VIZiBII L £ 7,

[PATH]\exteNdComposer\lib\jCO.jar &7 7"V &r—3 = % —,3 CLASSPATH
B L ET,

Solaris IR T® exteNd Composer SAP Connect Server

exteNd Composer SAP Connect Server {Z-DVNTlX, SAP @ Solaris ~® JCO A > A
F—VFNRIZHE > TS IZE 0,

1

2

2]

SAP %1 hH 5 jeo-sun-1.1.04.tgz Z{LE DT 4 L7 F U {jco-install-path} |Z
Foyrnu—RLET,

jeo-sun-1.1.04.tgz £ 721% jeo-sun-1.1.04.tarz ZEE DT 4 L7 U {jco-install-
path} (2B L £,

TUBALRFIADT A ENTES L ST, SO % LD LIBRARY PATH L
DT TV lr—varP—n_"F 4 L7 NIV U —RNIZEMRLET,

jCO.jar % Server @ exteNdComposer\lib 7 ¢ L' 7 ~ U IZBM L £ 9,
[PATH]\exteNdComposer\lib\jCO jar 2 CLASSPATH BREZ BN L £9-,

AIX IR1E T exteNd Composer SAP Connect Server

exteNd Composer SAP Connect Server (2O TiE, SAP ® AIX ~® JCO A > A h—
IVFIRIZHE S TS 7ZE 0N,

1

2

a b

SAP %A M5, jeo-rs6000-1.1.04.tgz F 721 jco-rs6000-1.1.04.tar.z &AL D
7 4 V2 bV {jco-install-path} |2 ¥ 7> rm— RKLET,

jco-1s6000-1.1.04.tgz F 721% jco-rs6000-1.1.04.tarz Z{EZEDT 4 L7 b U {jco-
install-path} (ZJEB L £7,

T UEA LRI RDT D ZENTED L SISO % LIBPATH Lo 7 7Y /r—
varh—nFo s hUY U —RNIZBEMLUET,

jCO.jar % Server @ exteNdComposer\lib 7 ¢ L' 7 ks VIZBM L £ 7,
[PATH]\exteNdComposer\lib\jCO.jar % CLASSPATH EiBEZ8 8B L £,

HP-UX IR T exteNd Composer SAP Connect Server

exteNd Composer SAP Connect Server (22U NTliE, SAP @ HP-UX ~® JCO A > A
F—VFNRIZE > TS IZE 0,

SAP O VR—R Y FIT 4 2 EHFENZHEBHIC 21



-

SAP A EM 5. jeo-hp_32-1.1.04.tgz F 721% jeo-hp_32-1.1.04.tar.z Z{LE D
7 4 L7 NV {jco-install-path} IZ¥ 7 > m— FLE7,

2 jco-hp 32-1.1.04.tgz £721% jeo-hp 32-1.1.04.tarz Z(EEDT 4 L7 F VU {jco-
install-path} (2B L £ 7

3 FETFERCRST A ENTX 5L 9HIT, SL % SHLIB PATH L7 7Y & —
Yarth—nRF L7 NIV —NIZBMLET,

jCO.jar % Server @ exteNdComposer\lib 7 4 L' 7 + VIZEM L £ 7,

a

[PATH]\exteNdComposer\lib\jCO.jar % CLASSPATH ER¥%ZAHIZEM L £,

SAP $E# 1) V— X DIERL

SAP = U IR—% 2 b EAERLT BRNC, SQL Y AT AT 7B AT 570 DY
V—AEERT DM ERDH Y T,

SAP Connect & & e a7 X Tlk, MBOER Y VY —AX A TREHINET,

Bkt ) ) — A (JDBC. 3270, 5250, CICSRPC. JMS. HTML. Telnet, EDI 72 &)

T, #RINDINMT —F ) —RATEET DI ESERNRTA—F XA TR

Efﬁoﬂmﬁ4% ROSEIL, BIRENBER ) Y —ADX A TH KT 2
B E L L ET,

B ) Y — A% — R T 5 & BT 5 ED SAP 2 AR —F 2 ML T
(FNENCH LW A BT ) BRI TE E9, £/, #w) V—2%
ERRT 2 & BEICBIE# 3237 A — X % H§l#15 5 ECMAScript 27 —

T4—NVREYV I TEDL LN HT, HDIEEHERETEET,

EREBEE L UXBHEOER/ S A —FI2DOT

22

iR T A —X OEIE, EFEIEFRNE LTOFED I BT a LT
ETEET, EEAN—ADNRT A —FTIL, #EReIMEH S5 720N [Connection |
FAT TRy TR Aﬁbtﬁ%ﬁ%bi# KAR—ZADNRT A—=HFTlX, 7
UEA LRI AEA SN NI R R AL R0 ED, Ta s T AE’J&JC%
FHLTELARETEET, 205G, EROBMIEIIZKRICZRY, #iofERZ
LIZT v H A DO IR TE D JZ TR EFT,

7o & 2%, SAP BT D REREYRL DT A —Z OIEFICHEMAERD 1 o
X, =—HID L /82U — K% PROJECT &4k (1 :
PROJECT.XPATH(“USERCONFIG/MyDeployUser”) & L CEFHKTHZ & T, =
DESICTDE, FuP=y FEFHT DERIZ. Deployment Wizard C PROJECT
LH % B RUBR B IO RIS CX 9, ENEIXERRIC, 77—
arY—NT Java EVRALT T2V FERETEIAL LAY T &
fEosT, FRATAHZ—WID L RAT— RERETAZLEHTXET,

SAP Connect 1—H#H 4 K



> EHEEE, S XBEHB (/S A—SEYYERS
1 EETEIRNGA—F T4 —)LVRTUREZE7 Y v LET,
2 VT HAPMA==a—5 [Expression] ZiEIRT DL, =F 4 XRHZ N
FORENDD, ETITEDR 7,
3 REUEIZIV I LTS, TUFA LA T A— 2Kt K%
fERE L £,

Create a Mew Connection Resource B

Enter the information pravided by the SAP admin including: a Host name oran IP Address (10.122.321.13,
Systern Mumber (99), SAP Client Mumber {999}, language code of the SAP systerm (EM), and valid User
name and Password. You can take advantage of Pooled connections on the server by setting the Caonnection
Fooling Parameter to Session or Poaled. The default is Mon-Foaoled. The Advanced button is used ta set poal
parameters. Use the Test button to check your connection. You may save connections that fail the test.

Connection Type ISAF’ Connection _'I Test |
Host ar IP Address I [ Default

Systern Numberl
C\ientNumberI

Language | Select Al
UserlD |

Password I
Connection Pooling INDn-Pooled zl

Clear All

v Constant

Expression
Back Finish Cancel

Help

> SAP ) V—RAEERT B
1 [File] > [New xObject] > [Resource] > [Connection] DJIEIZEIR L F9,
[Create a New Connection Resource| 7 1 #'— RBERINE T,

SAP O VR—R Y FIT 4 2 EHFENZHEBHIC 23



24

© 0 N O O

Create a New Connection Resource [ ]

A Connection resource is used to establish communications with an Connector data source orwith & server
using HTTP authentication. You need to create connections for each type of data source ar each HTTP server
youwish to communicate with. Enter a name and, optionally, a description far this Connection. The name
will appear inthe Compaser Detail Pane and in chaice lists when you are prompted for objects in Composer.
The name may not contain the characters:\7: 7" == | Names are case insensitive.

MName:

SAPConnection

Description:

Furpose:
Input:
Output:
Remarks:

Help Next Cancel

BifgiA 7= v &R AN LET,
FTFarE LT, A ¥ A MEATLET,
[Next] 27 Vv 27 LET,

Create a Hew Connection Resource E

Enter the information provided by the SAP admin including: a Host name ar an IP Address (10.122.321.1),
Systern Mumber (89), SAP Client Mumber (999}, language code of the SAP systerm (EM), and valid User
name and Password. You can take advantage of Pooled connections on the server by setting the Connection
Fooling Parameter to Session or Poaled. The defaultis Mon-Fooled. The Advanced button is used to set poal
parameters. Use the Test button to check your connection. You may save connections that fail the test.

Connection Type ISAF’ Connection LI Test |

Hostor IP Address |1D 1223211 [ Default

Systermn Number |99
Client Nurmber (399

Language |EN

User ID [pryan

Password [

Connection Poaling |N0n-Poo|ed LI

Help Back Finish Cancel

[Connection Type] 7" /L 4 7 > A = = — /& [SAP Connection] %3 L £ 77,
[HRA R OARTEIE MPT RFVR) ZASHLET,

[SAP Y AT AEE] # AJJLET,

[SAP 7 SA T "NEF] # ATILET,

[SAP £%8] (EN | English) # A1 L £,

SAP Connect 1—H#H 4 K



10

11

12

13

14

15

e (82 —FID] 2 AN LT, IR LT —F =R A 4L
F7,

BER L7127 = R—=RH 7R T8 _RRT— R 2 A LET,

[Connection Pooling] &7+ a v ARIRLET, FeyFF U JR T, R
vy FH TRy 7 AHE [Non-Pooled] . [Session] . F7-i% [Pooled] 7% i
WLET,

o [Non-Pooled] Zi®IRT 25 &, BREFIERIVDIERSNET,
o [Pooled] ZEIRT D &, BN — N ~3x—U ¥ ICL ViRt E 4,

o [Session] #EIRTH &, HEAty v a v~ — Y v I LD iRt
SnNET,

[Connection Pooling] (2%} LT [Pooled] F7-1% [Session] A7 3 > &R
95 &, [Advanced...] R¥ U ZFEHTEL L9270 £,

[Test] 227V > 27 LT, Bz R —32 b5 [Pooled] Hifiz TRT 5
b BN T L X — U DO BB LU S L, S EIBR S
NEF, [Test] 227V v 7 LT, SAP =2 R—3% > "5 [Pooled] #ki%
FRT D, FRFa R MTEX ORI ERIND &, BN ER
TN X =Ty DOMEB L OB ENET, 2L, TR s
FH A,

[Test] #27 U w7 LT, iz AR—x> bD [Session] #HEfiz ERT 5
L. ARG S, BT A3 —U XIS E T, KRicky va
VHEHENHIBR S IVE T, [Test] #27 VU w27 LT, SAP 2R —R 2 binb
[Session] A BRT 5, F/-ida s R R—F%r ML VEmIEREND
ELBRARSG S, Bl e R — Uy DR S nET, 7L, By
Va R r—Yr IHBR SN EE AL

Tl NCER LB LU SAP 22 R—Ry hOF 7 4L kOB &
L CHIED#ER 2T 285413, [Default] F= v 7Ry 7 2% F 12 L
£,

[Test] 27 U w7 LT, EFICERINDINE I D0EHERLET, success)
F720% Tailure] A v B—U0, BIcx L TRRENE T, #EPLHML
EBE T, VXD E#HITE N TEET,

[Finish] #27 V v 7 LET, B LAER S L2 ) Y —REERiA TV =27 RS,
Composer #ft Y ¥ — A DFEMARA NNIRBFENE T,

SAP O VR—R Y FIT 4 2 EHFENZHEBHIC 25



¥ esteNd Composer: XD Tutor =1 E3
File Edit View Tools Window Help

U 23 x Novell
&) Process =
5. € Senice

Lodh M genvice
Lo @8 web Service
5. & Component
B 3270 Logon
[E) 3270 Terminal
A 5250 Logon
) 5250 Terminal
Wi clcsRPC
¢ EDI

HTHL

L.d
[ Josc

[ TelnetTerminal
6L ML Map

5 @ Resource

Bl code Tape
@@ Code Table Map

- B
A - —— PR s
]| [» |_I
Mame [[ modined
CICS_CONMECTION  Wed Oct 09 141 =]
connection Tue Oct 08 09:51
SaP Fri Mar 151EDE__I
Project

Log [Find

[Ready

HLLERLIEYY—R

SAP s T—ILIZDUNT

26

Composer SAP Connect Ci%, ##fi 7 —VEHB IO v v a VEREEOM RN
PR—FINTHET,

Bt 7 — VB TIL, JCo F— N~ — U ¥IT LY JCo T4 7TV 4 L THE
DT —=N~DT 7 AN I N ET,

Yl g VEEEE I, U v 250 HTTP © & a v OWIM & (R8T 5 8 H e
k& ET,

Ty v VEREHER X OB — VEBLOM 51X, Composer SAP Connect
Designer & Composer SAP Connect Server D 5 TT 77 4 7 T,

SAP Connect 1—H#H 4 K



vy 3 VEREE

Ty e VERERAENTO L, Y AREEDOX A LT L— b (P NER Y
ALT TR TEEOYV—NEREERT 2L EDORT y—~v o ARMELET,
Bk, — N http ESRIZE SO THERF S VE T, £/, B, By arn
HEFF SN TWDIRY . By va v~ A— Yy ol TceEd, Eyiar
WEA LT T MTRDE, By ia v r—Y v ITBIBRSNET,

Yo a v —LED SAP B TIE. By v a LI x—Y v by
Voa VT, BREGHT O RN —3 PRRUICEITIND & EITER
EnE,

Ty va VLT — LS SAP #55 U Y — AR I N2 5A . [Advanced] A4
CEMEMT D &, [Session Info] %A 7w 7Ry 7 ANREKRENET, [Session
Info] A 702 Ry 7 AT, BENHROY v 3 VIR LT [Keep Alive]
B LW [Inactivity Lifetime] 47> a VAR ETEET,

Session Info E

Enterthe values to use to keep the cannection open when there is no activity. Keep
Alive sets the interval after which we will ping the SAP system to keep the connection
open. Inactivity Lifetime sets the time limit for an idle connectian.

Keep Alive {minutes) |5

Inactivity Lifetime (rminutes) |ED A

Help oK Cancel

— 5 L DEIE
— 60 YT U T« TIREER

[Keep Alive] (7 7 4 /v NI 5) - BER DS HEEF SN TV 00 E 5 02 gl T DR <
T, ZOHIENNIEE 5 &, Composer Tld SAP 2 A7 A7 Ping S, RN B D>
NIEEOREIZRV ET (DFEVHEFFINET),

[Inactivity Lifetime] (5 7 # /L » 60)-HTTP ¥ v 3 > DX A LT 7 b 8N
D8A LT U MM (HAL) T ZAUT T A FABEIIT 5 IR T,

SAP O VR—R Y FIT 4 2 EHFENZHEBHIC 27



EHRI—ILERE

[SAP Connection] %A 71 2R v 7 A TiL, SAP 8O — iy — AL LT
[Pooled] #¥#5EJ 5 &, JCo Pool Manager % ffi i35 7" — /v ix, a4 5=
VAR MDREINAER SN D & &, FE— N SAP v Y —Ah T —
NEFRANIEML L & Ei2, BT — L~ X —V v Il Lo TER SN E T,
SAP ##fit Y ¥ — A D [Connection Pooling] 473 = > & LT [Pooling] %R L
7234, [Advanced] R%Z 22X - T [Pool Info] %A 7 1Ry ANRFRE
NET, [PoolInfo] 1 7 v /Ry 7 AT, #k7 —NVOREKOIM T —14 4
AERETEET,

Pool Info E3

Maz Initial Pool Size sets the total nurmhber of connections that can be estahlished.
This setting can be changed from the SAP Cansole on the semver.

Max Initial Pool Size |5

Help OK Cancel

SAP 2 Y — A b T — LV EERLET,

7 SAP Console - Microsoft Internet Explorer M=
File  Edit “iew Favortes Tools  Help |

@.».@fﬁ‘@@@ »

Back Fanwerd Stop Refresh Harme Search Favarites Hiztary

Address I@ http: #fgearter2-p = CTutorial/exteM dCompozer /a5 260 Conzole j @Go | Links **

=] Novell.

exteNd Composer SAP Connection Pool Manager

exteNd Composer

Pool Hame Description Max InUse Avail Pool Size
an Dev - Poaled SAP Connection 3 1 1 | Retry | _Kill
Refresh Console
|.§| lilili E Local intranet i

28 SAP Connect 1—H#H 4 K



SAP =1V — /L Tl, ¥ 77— L OEHRICHT H2ROBEWMB L OEEERAEL
iﬁ—o

o [Pool Name] - 584272 SAP #ft 7 — L 4

o [InUse] -BUET AU —3 g 280 S THILTWD P — L DR
o [Max Used] -l SN TWHEROE— 7%

o [Available] - BITEZE\ T\ B 7 — L O PEREL

s [Pool Size] - 7— VDKV A X, ZOT7 44—V X, 77—zt y g
HEZImETEET, WMETDHITE, LT =V A X% AL T,
[Apply]l L E,

EEE: TR [nUsel F. 77U —2a v TREGRKIYILT 1 DB8AGYE
T ShlE. VRS FYDBBKEIC1 DO T—ILERIABELNSTT,

[Refresh Console] K& A3 L RINTVWET— N IEREEH TE ET,

TN DY A XEEFLLD & LI XIZ, #lfEHTOSRE, RO L 57k
[SAP Console] _X— U NERREINET, T — /O A LT % FHOIT 9121,
[Retry] RZ &2 LET, £/, [Killl RF¥ U E2H LT, =IOV A X%
FINCETE T HZ b TEET, WMEANIT A XEEES L &, VTV L8
BT, 77— ADHIRSN, HBE LY A X CTHWMER SN E T, [Return] R
VEMLT, SAPDAAS ALY —VIRDHIELTEET,

3 $AP Console - Microzoft Internet Explorer H=] E3
File  Edit Wiew Favorites Toolz Help |ﬁ
a0 =B A Q 7| o4 &
Back Fariard Stop Refresh Home Search Favorites Histomny
Addiess I@ http: ##gearter2-IpA<C T utorial/exteM dComposer/ a5 250C0nsole j @ Go | Links **

exteNd Composer

I Novell

The pool could not be resized. The pool's connections are in use

Fress Retry to atternpt resizing the pool again. Press Kill to Torcibly resize the poal.
Pressing Kill closes the open connections, deletesthe pool, and recreates the poolwith the specified pool size.
Press Return to go back to the main SAP Console

exteNd Composer SAP Connection Pool Manager

Pool Hame Description Max InUse Avail Pool Size

“an Dev - Pooled SAP Connection 3 1 T _Retry | Kill |
Refresh Console

€l [ sttt

[Refresh] RZ 24 L FREINTWDL S —NIEREEHTEET,

SAP O VR—R Y FIT 4 2 EHFENZHEBHIC 29



aviR—

30

F 74N NTIE, T ABNEHENTORNE ZTKRD SAP a2 Y — /LR FER &
nEJ,

3 SAP Console - Miciosoft Internet Explorer [_ o] <]

Fie Edit “ew Favoites Tools Help |ﬁ
« . 5 O ] A a | o ”
Back Fanyard Stap Refresh Home Search Favaiites Higtary

Address I@ http:#/garter2-lp/=CT utarial/exteMdComposer/ a5250Conzole j 6}60 | Links **

exteNd Composer
BlE Novell
exteNd Composer SAP Connection Pool Manager
Mo Podled Connections are currently in use.
Refresh Console
|éj l_ l_ l_ E Local intranet i
aVR—R Y PTHERNEDR S & T, T AR ZEORE | FRIT 30 B

ZA LT T MTRRY f§J571~7)l7\D~éiLiTo

BETRRICIE, VR ERTHIEREWEL C, Bz T AN D E, —%
HIBRCExE7, £72. #piamE L T, [Finish] ZfLCTH, 7 — V2 HIBR
TEET, WTHhOBETYH, 7 /WIEHIMICHIBR S E T,

:yj‘*—z\ykiﬁ&:i@ﬁfﬁliéﬂf: "—/ZiX, [PoolInfo]l ¥4 7 m 7Ry
TRESNIZT =P A Z&EH 325 [Pool Size] 23dH Y £,

2 MIX3 B XML T2 FL— FOER

Begi )V — 2D, SAP 2R —Ry TR, I v R—% v MREHTH L
AUR—R P EFEATESL LI XML T AL — FETTICER LTV D%
FERH Y ET (FEIZ OV TIE, TComposer 2 —HH A F] OFE S5 E XML 7
TL— hOERR) Z#ZRLTIEIN),

Fo AR =R FERFHT L - THID xObject U VY —RA (B AZ LAT YT R
I— KT =T Nvy Tl ) RERINDIHEEIT, SAP 2R — 2 M &{ERKT
LRNCINDDY Y —REERT LI L 2BEO LET, FMICOWTIE,
[Composer —HHA K O THAZ LA VT FOERKR] 25 LT ZEN,

SAP Connect 1—H#H 4 K



SAP O VUR—AR > FDERK

SAP A VR—2 2 FEERT BHIIC

FXTD Composer 2 R—F > | EFEERIC, SAP a2 R—x > M EAERT 2 i
WIOFNEX, HER XML 77 L— hEEET D Z L T ( sEic 20T,
[Composer = —HH A R & [H LW XML 7> 7 L— hDO1ER] &ML TL
7ZEWN), XMLT > 7 L— b EHEETDHE, avR—3 > ML TEL XN D
ABNBLEOHEAZRT T 7L —rOY TV RFa A hEFHALT, a3
A= NEAERTE ET,

F7- . SAP IV R— R FOERR T rEAD—E & LT, SAP A2 IR L= 0 |
FLUOWERAER L2V 320N H Y 9, #5013, FRNCIER L7=5E, B
LWSAP 22 iR—FR 2 P T R_RTUICH L CGRBIRTE D L9220 9,

> #HLULSAP avR—RY FEERT S

1 [File] > [New xObject] > [Component] > [SAP] DJEIZE4R L £, [Create
aNew SAP Component| ¥ 1 F— RBRFRINET,

SAP O VR—x > bDERL 31



Cieate a New SAP Component [ x|

This wizard will guide you through the creation of a SAP Component. Please enter a name and, optionally, a
description forthe SAP Component. The name will appear in the Composer Detail Pane and in choice lists
when you are prompted for ohjects in Composer. The name may not contain the characters: f: %" == |
Mames are case insensitive {i.e. MyObjectiame is the same as myabjectname].

MName:

SAPCompanent

Description:

Furpose:
Input:

Cutput: — -
Remarks: A Freeform description of this component.

Help Next Cancel

2 HLUVWSAP = R—x2 b 48 # A LET,
3 FE T8 XA RMEATILET,

4 [Next] #27 Y v 27 LEF, New SAP Component 7 4 ' — K XML 77
L— b RRABERRENET,

Create a Hew SAP Component [ %]

Specify ane or mare XML Templates to help design Input to this Component orWeb Service and anly one to
design Output. The sample XML Documents in each Template are design time aids to help you huild Action
Maodels for the component. The samples are not actually used at runtime after deplayment to your application
server. The ldentifier is fixed and represents the name used to refer to the XML Document during component
execution. Selecting Systern {ANY} allows you to use an empty template (.e. accept any document as Input).

Input Message
Part Template Category Termplate Mame
Input SAF Templates j SAPRequestt j ol
Delete |
Output Message
Cutput ISAP Templates LI

Help Back Next Cancel

5 19FFIIEKOANNTT T L—F e, ROLIITEELET,

o TIXNIOATIAYERRDIGET. [T VL— ATV ] &%
WLES,

32 SAP Connect 1—H#H 4 K



o BIR L7z [Template Category] (2525 XML 7> 7 L— DU R Finb
[Template Name] %R L £ 7,

o AJNNXMLT7>7VL—hEILIZEBMTHIZE [Add] 27V v 7 LT,
FlE2 205 4 &YKL ET,

o AJNIXML 77— FZHIBRTAI2IE, =2 b 28R T [Delete]
Vw7 LET,

6 HAHELTXML 7Yy 7L— hEERLET (LD TOutput] W HHT
DOM 2 1 2] ZiFdHDZ LITEELTLEEN),

FE: HATFYTFL—FELT {System}{ANY} ZRiRT D L. BENEThALE
AXML T FL— b EBETEET, 1= & Z (&, [Result Mapping] # 7 ® [Custom]
T3 EFERALTRBLLIZHES DOM 24£/KT 21568, COKSITEELET
( M2 TIE. [Composer 1—HHA K]l @ IFoTL—rE#FERALLELEHA
DOM M{ERL] T XML Map 2V R—+ > FOERKICEET 2EEZSBLTIEEW ),

7 [Next] #27 U 2 LE7, [Create a New SAP Component| 7 ¥ — ROz
THRANRNVNERINET,

Create a New Connection Resource E

Enter the infarmation provided by the SAP admin including: a Host name oran IP Address {10.122.321 1),
Systerm Mumber {49), SAP Client Number (399), language code of the SAP system (EMj), and valid User
name and Passward. You can take advantage of Pooled connections on the server by setting the Connection
Fooling Parameter to Session or Poaled. The default is Mon-Foaoled. The Advanced button is used ta set poal
parameters. Use the Test button to check your connection. You may save connections that fail the test.

Connection Type |SAP Cannection j Test |

Host or IP Address |1?2.168.D.128 [ Default

Systerm Number |DD

Client Nurmber [800

Language IEN

UserID Iguest

Password I"“"'*

Connection Pooling |N0n-PO0Ied d

Help Back Finish Cancel

8 AKX ULUXNT [ #4752 BR LUET, SAP Bt DOFEMIZ ST
1. ISAP ke YV —ADERK] 2B L T 7ZE W,

9 [Finish] 227V v 7 LEd, a0 R—%2 FMEREEN., SAP 2 R—x
T 4 ARERENET,

SAP O iR—R Y FDERK 33



xteNd Compoaser: SAPTestl [SAP: SAPComponent] =]

File Edit View Component Action Animate Tools Window Help MmO - & x

OEEE % X g S Novell

-— =
- [E) 5250 Terminal bap E"APCU"'WW"?'“Tl
- {§ cicsrPo Input Data
[3¢ EDi E-< > SAP_REQUEST
“ HTML <> SIMPLE_IMFORTS
o <> STRUCT_IMPORTS
£8 uooc <>
o ]
Sap AP

- E Telnet Logon

- O Telnet Terminal
W RMLMap

=) G Resource
@@ CodeTable

- @i} CodeTable Map

- @F Connection
%] EDIDosument Met
B EDIIntsrchange Mi
<> WML Schema

- [# Custom Seript

~.[H) Terminal StyleShet
@) wsDL

=l WML Template Catedo.

[ AP Temnlates! T
‘4 3

Function

ouit paa LT EYEY N
- 3> SAP_RESPONSE L
<> SIMPLE_EXPORTS
<> STRUCT_EXPORTS
<>TABLES

e
e [REgEE)

Mon Oct07 10:46:26 EDT 2002

Log | Find

I$\nDUVSAP7REQUEETﬂAELES

34 SAP Connect 1—H#H 4 K



SAP O ViR—

M T4 TR

AR ITAR2 D42 F2(2D0\T

SAP =V R—F > hxF 4 ZZ1E, XML Map 2V iR—R > F=F 1 Z Ofe
?Afaiﬂfmiﬁgit\ﬂﬁXMLh%;x/btmﬁXMLh%;x/%
D7 TRA R, T a v EBETFASL U EENTWVET,

RAT 4 TBERA Y

¥ exteNd Composer: XDT utor [SAP: SAP Sample] = B

File Edit Yiew Component Action Animate Tools Window Help EEINEES
D@81 x |Gl Novell
B Process 2@ mput [Data 54P Request | GAP Regansa |
=1 C-‘ Service E-<>5AP_REQUEST = “Dala
@) s serde <> SieLEpors _
: ; _one
- @) Wb Service <> 0_two &<>TABLES
5k Component <> gTRUCT_IMPORTY | & <> MANUFACTURERPAR
BB 3270 Logon <> shructone | Lo oPTIEL true
[E) 3270 Terminal <> structwo i TVPE TABLE
E2 5250 Logan [5.< > TRELES o E<>iem
[lnput] =S 75U e %> table_one 5 <3 MANU_WAT
o N “§ crcsrec <>iem | H LG LENGTH |40
/\/f -/ [k Eoi E-<>table_two ? : -4 OPTIONAL  [false
@ Hi | <> item - : P - TYPE CHAR B4}
29 woec & outmur [Dats CYEYVEY X
s E-<> GAP_RESPONSE = 5AP Sampls
Bl s (5-<> SIMPLE_EXPORTS|
- SAP unction:
IWE: &> one E\ Mé fSAP Function: BAPI_MATERIAL_GETLIST
E2 TelnetLogon &3 d_two | ...Before Execute Actions
D Telnet Terminal (£-<> ETRUCT_EMPORT: . bp Execute SAP Fundtion
6L XML Map 5 <> structane | | fter Execute Actions
4 L <> structtwo :
& <>TiEES [ g AP Funclion: BAPI_WATERIAL_GETLIST
Narre T[_moarea <SS abie one ..Before Execute Actions
SAP FriJan 11 16:30: /= - -
<> table_two - b Execute SAP Function

SAP Component 1 Fri bar 151708

[Output] FTame FAar 2T » ) MerEmcxnmn"S
R Project

Log [Find

|‘£EAF’REUUESM ISAPREQUEST/TABLES

FOaAVETIRSAY

BRA IZDONT

SAP 2V R—FR > NET 4 ZDFRA T 4 TEESA V (BUNTZ L—TF)IC

SAP Function 77 > a VN7 7 a BT ALV TEIRENL TV &, [SAP
Request] & [SAP Response] D2 2DX 7 NHERZIET, [SAP Request] ¥ 7
& [SAP Response] # 7'i&. #L€4#L, SAP Function Action ™ [SAP Request] #
7 & [SAP Response] # 7 C [Use Mapping Model] = v 7 &R v 7 ANRA (T
ﬁofwét(?7ﬁW%)§?éﬂi¢ L7=M-> T, SAP 77 ¥ 2 »ITIX,
[Request] Z 7721 3% 58554 . [Responsel % 7 721 058 D54 . F 7213 [Request]
&7 L [Response] # 7 DM G N 5355 . HDOWIEELL L RWEAERH Y £7,

SAP O iR—R Y FDERK 35



NEP @ [SAP Request] 47

AT 4 TEREFEAA U E2HOTH & [SAP Request] ¥ 7 NERSNE T, [SAP
Request] # 7 Tlix, AJI XML FF = 2> b (EiFxZoOMIcfHEHTE 5 DOM)
WHT —HEk~y 7 LT, FATRIO SAP BB OERICKTHAE LTHEHATE
F3, /=& 21E. AJIDOM 7>5 [SAP Request] @ [CUSTOMID] 7 o —/L RiZ
% ID HHEZ KT v 7 C&xFET, SAP BEEETT 5L, K ID (CHET S
T NIREINET,

SAP Templates:SAPRequestt | SAP Templates:SAPResponsed

=<>

NEP @ [SAP Response] 47

36

=) SAPReguest! xml

Data

£ > TABLES
- > MANUFACTUREPARTHUM
. Ee<>item

> OPTION
- > DESCR_LOW
> DESCR_HIGH

NEP @ [SAP Response] # 7 Cli.
T&EFET, T—HIiL, SAP B D [Response] 7 4 —/L KxHHF XML K% = A
VR (FEREZOMIZEHATE S Temp ° MyDom 72 £ ) 12~ vy 7 &N E T,

FEAT LT SAP B DISE I BT — S e~ v T

SAP Templates:SAPRequest! SAF Templates:SAPResponsel

=) SAPResponselxml

Data

5-< > TABLES
51 > MANUFACTUREPARTNUM
- E<>item

< 3 MANU_MAT

&> MFR_NO
=< > MATERISLSHORTDESCSEL

L€ >DESGR_HIGH

SAP Connect 1—H#H 4 K



SAP 793 VDEST

T7oavIToT

(Tr7vaviix, 7arl 7307 A7 — AV MIEELTEY, T 2A—2D
X TANEZTHT, FFEOX AT #FEITLET, [Composer =—HHA K]
DT 7Y a T IEESZRL TSN,

SAP 2V R—R v b=F  ZNTIE, XML R¥ =2 A2 M2 L7720 JE XML
TR —ALBELEYTHOOGEOEY WA, [T varET V] O—
e LTERENET, 77V arE T ME, T—4F_X—R & XML F¥xa A
PETOTRCOF =2~y BT, F—a K, F—sEk BLOayF—
XY REY—EANTOT —H ke FITLET,

T arETFIMI, T arDU A MBI ENRTWES, 779 F
TARNDOTRTOT 7 v a VIBAEICHEELET, ez, D77 a v
TNTHE, BREOT —FET A AT POHARYD, T—F EEET —FX— 2
MOEMSL, —FEXML Rz A2 MIfEREZ~y 7 L TEBR L, B ST —
HEHD XML KXo A Mwy T T5HA0T7 7 v avaEhET,

IOT I arETAOMENL. W ONDEADT I T a bR EINTOE
T, TDOT 7 a Ik ERBY T,

e F¥a AL MZBHX, SAP Function 7 7 > 3 %2 FE{TL T, SAP 7 — & ~_—
AMNLT— X ERET D

¢ fERE—FFEXML F¥= A2 MZvwv 795

o I—FKTF—TNEMFEALTCHEMEa— FEEHBL BEREHIIXML R 2>
MZvwy 7T 5

Composer SAP Connect Ti&, Composer 33 LT > Z A LAEREEH 5 D SAP D BAPI
BLOZDOMD RFC FTREZRBIRE Y = — /L (REM) ~DFEE, FIEFOH LA
HET7, Composer SAP Connect |X, Java 237 ¥ 57475 U %Ml LT SAP ®
BAPI 3 X ('RFM ZIEOH L £ 97,

SAP 74 ¥ 3 v DEST 37



SAP Function 79 < 3>

SAP 2V IR—FR ¥ NTF ¢ ZITiF, exteNd Composer ® XML Map = > AR —x > bk
TT 4 HOEERENT X TEER T ET, SAP Function 77 ¥ 5 > DX A
T a7 Ry 7 A%, [SAP Function], [SAP Request], 3 T® [SAP Response] @
3O0ODF T THERINTNET,

[SAP Function] % 7

38

[SAP Function] # 7 Cld, 77 7 ¥ a Y ADBGES L, BIFEOEEE LD SAP A
T A OBEENTFAET D I ENMERINE T, BEA BN ER7254A . [Function]
TXANT 44—/ KD [Search] (ZF/REH, [Function] U A b TN TE F7,

AD S Bas4 g7 dE . =2 b U I'No function found] »% [Function] U
A2 MIRRINET, MIETIC, BEZT—RE, JOZATDTT—NREAEL
7=%&. =¥ b U TError searching for function| 7% [Function] Y A MZFRE
F9, [SAP Request] % 73 LU [SAP Response] % 71, [Function] U A hT
BhieBsa s TN s ) v 358 FHTEDLLIICRY £T,

> SAP Function 7% 2 3 V%EBNT 3

1 773 arA==a—»5, [New Action] > [SAP Function] ¥ 723X RMB % 7
Y > 7 LT, [Map Action pane] X > C [New Action] > [SAP Function]
27Uy LET,

2 XATulRy 7 RAIRRINDRHDZ 71X, [SAP Function] % 7 T,

FAT TRy 7 ANEKRTEIND L&, [SAP Request] % 7 & [SAP Response]
Z TIEATE <720 [Functions] U A NMIZEZ20 £,

SAP Connect 1—H#H 4 K



5AP Function Action E

Search for a function on the SAP Function tah. Use asterisk {* ) for
wildeard searches. After selecting a function with double-click, select
fields far mapping on the SAP Request and SAP Response tahs.
SAP Function | AP Request || AP Response
Selected Function: BAPI_MATERIAL_GETLIST

Search for Function:

Functions:

BAPI_MATERIAL_GETINTNUMBER ;I
BAPI_MATERIAL_GETINTMNUMBERRET
BAFI_MATERIAL_GETLIST

BAPI_MATERIAL_GETVARMNUMBERS
BAPI_MATERIAL_GET_DETAIL
BAPI_MATERIAL_MAINTAINDATA_RT
BAPI_METWORK_EXISTEMCECHECK
BAPI_MNETWORK_GETDETAIL

BAPI_METWORK_GETINFO =

BAPI_METWIORK_MAINTAIMN

BAPI_OMY_GET_CATALOG

BAPL Mhf GET DATA ;I
Help oK Cancel

[Search] A" & > %7V v 7 LT, BAKDERRIY XA N (RESR) zH&E L
F4, BMBEBRICTANZENTHITIE, BREREIEELET, 5ET
DI21E, RFC* O L H1Z SAP BB TV 7 4 v 7 ADHIZU AL R — KX
FE)EAALT, SAPHEE DX A F2MBLET, MEBEXFINEASLE
t%. [Search] R¥ %7 Vv s LET, MRBRMEIT—FT28%DY X b
MEREINET, A7 a— N N_"—%FEHLTHEEEZRL, Y7120 v
LET, VAN KI—FXFIE, VT INVLFIOLEOH I TE
£4 (*FC. *FC*, RFC*),

MBS BT 2R 720 EA. 1 DO+ U No function(s) found |
7% [Function] Y A MIEREINET, EBOXFINEATTDH L MBETIE,
TN BNTUANRI— RXFERERSNET,

BBV T D &, MBIXFHNIDMEGFEINET, RIFESNTZHRBILFINE,
Z D% — ) SAP Function 7 7 ¥ 3 V 2ERRT 5 & 12, DY A +D
T4NHELTHAENET,

RBENKDT B L, 2—FiF, F7 027V v s LT SAP Bz ®IRTE %
9, SAP B2 BR T 5 & | BIEk T ~UL [Selected ) 738% & S 41, [SAP Request]
278 LT [SAP Response] # 7 MEHFIRRIZ/2 D . KRB LOwRETE S
o halb Q= 0

[SAP Request] ¥ 7% 7 U w27 LET,

SAP 749 3 VDET 39



40

— < - SAP Function SAP Reguest| SAP Response
FIHIRTEUIC 2
HoOTWET —P» | ¥ Use NEP for mapping

Request Message:
FIAINRTEYIC | APRequest
FO2TWET ———B | ¥ Include Field Attributes

Reguest Tree

BAPI_MATERIAL_GETLIST
=7 TABLES

- ¥ MANUFACTURERPARTNUMB
=
=
[¥| MATERIALSHORTDESCSEL
[¥| MATHRLIST
-] MATNRSELECTION
-7 RETURN \

DESC: Selection options for material numhber
TPE: TABLE

Help oK Cancel

77 4V Kk CiE, [Use NEP for mapping] &= v 7 R > 7 A3A 127~ T
WET, AJ) XML R¥=a 22 M BRAT 4 TEREAS VNICEREIND
[SAP Request] 7 4 —/V RIZT —& &~ v 7T 586, v v 747 v a
12 [USE NEP] %Z3&4R L £9, [Use NEP for mapping] 473> = v %8R
95 L. [SAP Request] # 7 TEDMTXTHOa L hr—ANMEHTED X
AT ET,

AT XML R¥ = A2 b26 [SAP Request] 7 4 —/V RIZTF—Z &~ v 7L
WA, Fo v IRy 7 2% A4 712 LT, [Use NEP for mapping] 473 =
COBRREMIRLET, ZOHE. RA T 1 TEBESA 12 [SAP Request]
X 73R SN2V DT, Expression Editor TETE 537 vy a A Yy
REFEHAT2HENDH Y £3 (LLTF O TExpression Editor] %28 ), [Use NEP
for mapping] 47> 3 U NEHR S N TV DA T Expression Editor /37
UyiaAVy REMFATEET,

7 4 —)v R@tt %894 5354, [Include Field Attributes] 5= v 7 7R v 7
ABANZT HMENRH Y 7, [Use NEP for mapping] 47> a3 VB LI
[Include Field Attributes] 47> = > Ol AR X TV 54E, NEP O
[SAP Request] # 7NIZFK /R Z41D SAP Request ¥ = A2 MMIiX, 74—
VR, B, T ADFRFNICONWTDAZT—ZRNEMEE LTEEN
7,

SAP Connect 1—H#H 4 K



[SAP Function] %A 71 277~ v 7 AD [SAP Request Tree] Tix, 774 /L h
THANIEN S, BFHTERVWMAE — RRRRINET, 72EL, ME
TRV — RILEIR LY | BIREMERR L2 TEET,

[SAP Request Tree] N TiE, W< 20D (TXTTIEAW ) BATIERWT v
ANR = FRBRSN TV DA, T L b/ — FITB@BRS U IREE T,
T U—DERATRRINET, HATIERWT v AL Fa— F@ERah
TWRWEE, X7 Ly b — NEEIRSNZIREET, R OBAVWERAT
KRINET,

T A=V RAIZH— VNV EEL L, FOT 40—V ROBHANRERINET,
ZOFHHIE, V—ATF v FRNICERENET (MESR),

[SAPResponse] # 7% 27 Vv LET,

SAP Function Action

Search for a function on the SAP Function tab. Use asterisk (*) for
wildcard searches, After selecting a function with double-click, select
fields for mapping on the SAP Request and SAF Response tabs.

= <, |— | BAP Function | SAP Reguest SAP Response
TI7HILETHUIC 2
fd:’D—CL\i_‘T —P» [ Use MEF for mapping

Response Message:

— « - | [PR 1

FIA Ik TH I [AResponse

o TWET — - M include Field Atributes
Response Tree

BAPI_MATERIAL_GETLIST
=7 TABLES

-7 MANUFACTURERPARTNUMBE
¥ MANU_MAT

..

7 MATNRLIST
[ MATERIAL

-[#] MATL_DESC
-[¥/ MATNRSELECTION
=[] RETURN

Help oK Cancel

7 7 4V K TiL, [Use NEP mapping] = v 7 Ry 7 A 34 1o TV E
T RAT 4 TEREEASA VIR S 4D [SAP Response] 7 1 —/L Kb
HJJXML R¥ 2 X2 MZT—X %~ v 79584, [Use NEP mapping] 4
7 a rEEIR L E9, [Use NEP mapping] 47> 3 %8R9 5 & | [SAP
Response] # 7 CZ DT X THay ha—An™MERATES L IR0 £1,

SAP 749 3 VDET a1



42

AT 4 TEEAA CNICRR IS [SAP Response] 7 4 — /L Kb H
JIXML R¥a Ay MNIT =2 &~y 7 LRWESE, Ty /Ry 7 Akt
712 LT [Use NEP mapping] 473 a v OERZMBELET, ZOBEE.
AT 4 TBRENA ITIT [SAP Response] & 71X £ /R E N2 VD T,
Expression Editor THEHTEX 57V v a XYy REEATLILNERH Y
F 9" (% Expression Editor (2B 2 Hi% 5 ), [Use NEP mapping] 7+~
Ta UREBREN TV A EE TH ., Expression Editor D37 Y v oo 2 Y v
NEfHTEET,

74—/ REMEEIBMT 5454, [Include Field Attributes] 5= v 7 R > 7
ABFNCTHHLENH Y £, [Use NEP mapping] 47 a B LWV
[Include Field Attributes] 773 = > O G ANEIR STV 5D HA, NEP O
[SAP Response] % 7 WIZFHK R S 415 SAP Response R = A > MM, 74—
VR MG, T ADENENIZOVWTOAZT—ZNEMLEL LTEEN
7

[SAP Function] %A 711218 27 AP [SAP Response Tree] Tik, T 7 # /b
N CHERNCRIRE L, EHTERVWRE — RBRRRENET, EL, &
ATV — RITBRIR LY | BIREMERLZY TEET,

[SAP Response Tree] N TIL, W< 20D ( TXTTIER ) AT W
FrANF/) = FRRRSN T 5E, T L b/ — FTER IS zk
BT, ZL—OBFRATERRINET, LATEHRZNVTF v AL K/ — RRE
RENTWRWESE, T L b — RRRESRET, B oAV
R TERIRINET,

T A=V A= I NVEELS L, FOT 4=/ FOFHRERRINET,
[SAP Function] 727 v a v HZAT7ual Ry 7 AD [OK] RE %7V w0
THE, = MIRKRIEEEN, T 7Y a U MEEFESNET, [Use Mapping
Model] 47> a U BNBBIREN TV BEE . [SAP Request] ¥ 75 L O [SAP
Response] & 73R A T 4 TERELSA IZRKRSHL, B LW SAP Function 77
Iy avinT Iy a yETF AN, CTHBRICER S E T,

SAP Connect 1—H#H 4 K



NEP O [SAP Request] % 7 & [SAP Response] 2 7

SAP Function

||D ata

[»

5-< > MANUFACTURERPARTNUMB
- > itam
L MANU_MAT
> MFR_NO
< > MATERIALSHORTDESCSEL
£ > jtam
<> SIGN B
> OPTION
<> DESCR_LOWY =

SEARFZ2O

= SAP_Sample

VA7 P S W 1, Function: BAPI_MATERIAL_GETLIST

... Before Execute Actions
b4 Execute SAP Function
_.After Execute Actions $

| I

l
TOLAVETIRAY

SAP Function 7% & 3 ViEiE

T varETATEREINDHEEIZ, RO 4OOITTHEREINET,

1

2

[SAP Function] - S8R X 317254,

[Before Execute Actions] - [SAP Request] O~ v B> 7ET )L K¥a A2 b
T =2 %~y 7 L0, SAPBMICT — ¥ HHERE LY TEET,

[Execute SAP Function] - [SAP Request] O~ v V2 7 ET /LT — X % K
=

IERE L., BI%& 1T L, [SAP Response] D~ v B2 T )INLT — X & %K
MNHRMGLETS,

[After Execute Actions] - [SAP Response] O~ v B> 7 ET )L K2 A b
NHT—HE~y 7 L2y SAPRISMN O T — ¥ ZEERS LY TXET,

SAP Function 7% < 3 > DRk

WOENER EFT LT, BEfED SAP Function 7 7 > 3 U ZfRE L E7,

SAP 7493 vDET 43



> SAP Function P4 3 v %iatkd 3

1 77varvor—h/)—KREBBRL, ~UVADODERZ %227 ) w27 LT
[Edit] Z#BIRT B0, T2/ arvDL—br ) —REXTAZ Y v 7 LET,

2 [Request] # 7B L [Response] # 7H#EHLET,

3 [OK] #7V vy LT, ZENEEZRTFLET,

SAP7H92avETIL

44

SAP 2V iR—% > M, 77 ¥ a »E5 /LNOD SAP Function 7 7 3 a A& B
BNCIERR S ND BT, LoV R—3 FEFRAEY 9, ZoHiEIL, SAP
B¥aT 7 v a BT MEMT 5 L SIEREShET, ZOoHA ROF 3 =
[SAP =t AR—x bOIERL] OFIRIZHES T, SAP 2 R—R 2 P EERTE
£, ZOFITRYT SAP = L R—% 2 FDOVERLTiX. SAP Request 7 7 L — b
LT SAP Response 7 > 7' L— F B AN B LOHNICENENRIRI L TWE
T, H L <AERLL7= SAP =2 AR —% > X, [SAP Component Editor] 7t > K7
WCERRSINET,

¥ exteNd Composer: XDTutor [SAP: SAP Sample] [-[=1x]
File Edit View Component Action Animate Tools MWindow Help b0 -8 x
e ¥y00Xds Novell

B azmoiegen Ll g aap gampe |
[E) 3270 Terminal

Input Data
£y 5250 Logon @E\<>SAP7REQUEST 5 Request| &P Response|
5250 Terminal <> GIMPLE_IMPORTS |2 saPRequest! |pata
--%j CICSRPC <> STRUCT_IMPORTS =-<>EAPREGUEST, N
-3¢ Eol <>TABLES <5 TABLES
(1< > MANUFACTURERP,
- @ i ey OPTIONAL lrue
- ¢ JoBC Lty TYPE [TABLE
Tl Jms (> item
o B A 5> MANU_MAT
g i O LENGTH |40
£ relnet Logon < OPTIONAL [false
.. [2) TelnetTerminal PO TYPE CHAR |
L KL Map o
o @ Resource J@ Outout [t CT EXENF X
Bl CodeTable =< > SAP_RESPONSE

g Code Table Wap [ 3> SIMPLE_EXHORTS - ° SAP Sample o

9F Connection <> TABLES - Before Execute Actions
e R
d | _},ll __after Execute Actions

Mame
3
=

sap
SAP Component 1

project [Regicties]

Log [Find

[s5APRequest1/SAPREQUESTITABLES

SAP Request
To7TL—t

SAP Response
To7TL—t

SAP Connect 1—H#H 4 K



Before Execute Actions

[Before Execute Actions] - [SAP Request| D~ v B 7 ET )V R¥ o AV MNIT—
S~y 7 LIZV, SAP BBICT —# ZEMERE LY TEET, ZOHIEE,
WO THAT D LIV 20db v £7,

[SAP Request] # FAD XML R¥a Ay bO—HD< v

XML R =2 A hO—#% [SAP Request] (2~ v 79 5I2ix, F1 T 4 7TERE
A DOZEOEE % ( [SAP Request] # 7 RININWAHIRETY A7V v L
FI, AUTXFRA A= a—RERENET,

[Map...] =2~ FEBBRLET, [Map] #1707 Ry 7 AREKFINET, K
DOTFNETI, Map] A 7 u Ry 7 A0 [Source] 7 4 —/V K& [Target] 7 4 —
Vv RHBIIHE S v ET,

Map
Source
= ¥Path: |Input LI " Expression:
|54P_REQUESTITABLES!table_oneitamid_one &
ZZx7 Uy
Options 7 j‘é k
[ | | O | Expression
Editor (& Hh
Target L&Y
& ¥Path: |3APRequest j " Expression:
|SAPREQUESTITABLES )74
Help Apply oK Cancel

(Map] #A 7w 2Ry 7 2 Ci&, [Input] 2% [Source] OFT 7 4/ D DOM & L
TR S, [SAPRequest] 7% [Target] @7 74/ F & LTRRINET ( TV
o A=a—%HEH LT, [Source] 3L [Target] ThHlD DOM % &R Tx F
T), Y—AEL LTHMT S XPath 77 7 A2 bi¥ o TOWB5E, it T
WBR Y 7 R AN LET, 0 bienga ., ARlOFH O Expression Editor 74 =
V%27 Vw27 LE9, Expression Editor 74 2% 27 U v 795 &, [Source] D
[Expression Editor] %A 7R 7Ry 7 ANRKRINET,

SAP 749 3 VDET 45



W Source XPath
HPath Context: Other Vatiables: FunctiohsiMethods:
=< Input <> Input
£-<> SAP_REQUEST <> Qutput
2-<> SIMPLE_IMPORTS | (- SAPRequest
<> > SAPResponse
<> fid_two 2 PROJECT
<> STRUCT_IMPORT{ | "< > Repeat Aliases
<> structone <> Node Aliases
: <> structtwo Cperators:
-S> TABLES ---Math
#-Relational
Al [ ] #-Logical
SAP_REQUESTISIMPLE_IMPORTSMd _ane
Help Yalidate OK Cancel

IOEATa IRy 7 AD EHICHBHRINY XA M EERTHE, AL LT
Vw7357 T, XPath 7 7 7 A N F721% ECMAScript, & 2 \WEZE Ol 5 %
B CEEd, ZOHAE, AAIDOM(EE)YDY ) —bta—%REEL T, 22k
ANV —EEEFRRLEST, VI—DHEBEZE TV v I THE, XA T 0
TRy 7 AOTEIZZEDOEB (VY —0ZFDOEHFIZT 5 XPath 77 7 A 1)
MNABICERSINET, [OK] 227 Uy 2735L, [Mapl ¥4 727Ky A
DT 5 EATIC XPath [FRAFRENET,

AS1D3 B A v —VAKRILO MATNR_LOW O XPath (iZ{# (2 F#H &~ v 71 5121,
[Map] #4702 Ry 27 A0 [Target] OERSITATILET,

46 SAP Connect 1—H#H 4 K



W Target XPath

HPath Caontext: Other Variables:
=< > TABLES _‘I : : Input
<> MANUFACTURERPARTNUMB pidd Output
<> MATERIALSHORTDESCSEL - SAPResponse1
<> MATNRLIST SAPRequest1

1< > MATNRSELECTION <> PROJECT
<> Repeat Aliases

<> Node aliases

Functions/iethods:
[F-Custom Scripts

o\ THR_Low] |

-S> MATNR_HIGH |

SAPREQUESTITABLES/MATNRSELECTIOM item/ MATHE_LOW

Help Yalidate OK Cancel

[OK] #7V v s 3+25L, Map]l #4707 Ry 7 AREL, SAP 22 R—x
NET 4 DAL T 4 R Ty TOMBEMRTED LR ET,

AP Heuuest| 5AP Respanse |
|B SAPRequest ”Dala
[} <> SAPREQUEST
<> TABLES
<> MANUFACTURERPARTHUME
< > MATERIALSHORTDESCSEL
23> MATRRLIST
5 > MATNRSELECTION
=<>ER
€ > BIGN
<> OPTION
&3 MATMNR_LOW
3> MATMNR_HIGH
<> RETURN

SEARE22O I
= - SAP_BAPSI_MATERAIL_GETLIST
= 5ad SAP Funclion: BAPI_MATERIAL_GETLIST
- Before Execute Actions
ﬁ AP $input/SAP_REQUEST/SIMPLE_IMPORTSd_one TO $SAPRequest/SAPREQUEST/ TABLESMATHRSELECTIONtemMATNR_LOW
ST Execute SAP Function
... After Execute Actions

) 47

\'
i
aqi

SAP 75 <3



Map 7% < 3 > DB

< v TDHIH

O

COPFREFZ A v E—VARIUZT —FE AT DN 'RT Z ENTEET,
F721%. Function 72 ¥ 3 > % (ECMAScript DOM * > v R & [RIEHZ ) fEH L T,
Tu I TAIENA Yy E—VAKRLIIXML J — REERT2Z b TEET,

(KT w 77 Rry 7| ZFHLT, AJ) DOM ®O—#in26 [SAP Request
Document] ( LA F Tt T B HIFICHE > T IZ, ERIETOWMICT — 4 ZEEE~ v
TTEFET, FRABER DOM XAV CAN/— K& 7 ) v LizE %, [SAP
Request Document] O HIID(LEE TR T v 7/ LT, ~UARZ U EZHRLET, #%
YD Map 77 arinT 7Y a rETIVICHBIRICEBINSNE T,

I EXEX X

=--SAP_BAPS]I_MATERAIL_GETLIST
E!}A.& SAP Function: BAPI_MATERIAL_GETLIST

--Before Execute Actions

- ﬁ MAP $input!'SAP_REQUEST/SIMPLE_IMPORTSfld_one TO $SAPRequest/SAPREQUEST/TABLES/MATNRSELECTION/tem/MATNR_LOW
ﬁ MAP $input’'SAP_REQUEST/SIMPLE_IMPORTSfld_two TO $SAPRequest/'SAPREQUEST/TABLES/MATNRSELECTION/tem/MATNR_HIGH
ﬁ MAP $input’'SAP_REQUEST/TABLES table_oneitemn/fld_one TO $SAP) /SAPREQUEST/TABLES/MATNRSELECTION/temSIGN
ﬁ AP $input/SAP_REQUEST/TABLEStable_oneftemifld_two TO $SAPRequest/SAPREQUEST/TABLESMATNRSELECTIONtem/OPTION
; ﬁﬁ Execute SAP Function
.....After Execute Actions

/— RiX [SAP Request] % 7 DIEE DI E-IT7 4 —/V FIZ ey 7T E
Tl L, J—FERMHIC Ry 7425 2 LIETEERAL, Y —ADHED, ¥ —
Ty b7 4= )= FOZ AT L THREES L2 W4 Torbidden drag
operation| FLHN, V7 ANRA X ELTEMICE RSN, A vt&— lnvalid
drop target] WA T —H AT U TIZRRINET, Y—ADEN, ¥—7 v b
74—V /= ROFEIZx L TRIEBE 5484, [forbidden drag operation] 7t5
NFRZI, A »E— lnvalid drag length for this drop target] N AT —& A=
VTICFEREINET,

SAP Function 79 ¥ 3 Y DEST

SAP Function 7 7 ¥/ 3 124 ¥ SAP Request DOM ( F1ET D856 ) BEITIND
L. SAP Request DOM 737 U 7 &1, SAP Response DOM ( fF7ET D85 ) 3
n— K& FEJ, KIZ, [Before Execute Actions] U A RETINE T, EHIT,
Execute SAP Function 7 7 ¥ a2 U NFEITINET, Z 2 TiX, SAP Request ¥ v £
VIETNRF AL by BV T BBIIERIE 4L, F OB EIT S, SAP
Response ¥ v BV 7T /L R¥ 2 A v MIBEOERNPBRTEINET,

48 SAP Connect 1—H#H 4 K




SAP Function 77 ¥ a > O)b— MR T 7 2 a ETIIVOBIED ( F72IEREN
TW25)T 7 v aroifs, A4 Y —/L3—@ [Execute SAP Function] R4 >

MERCTE X, 2PN DGEE, ZORZ AXEH T ¥ A, [SAP Execute
Function] RZ %27 U w7325 L, SAP ¥ AT AIZHiE S 4L, SAP Function 7
Iy aryWNTT 7 arNFITESNET, FITEND L, SAP P AT A0 b Ul
SNFET,

[Execute SAP Function]

/':9:/

US|y 0J O XQsS

SIS ZEiE] SAP Recusst SAPResponse
2-<>SAP_REQUEST -
& <> SIMFLE_IMPORTS r SRHREEAED Jpata
> Ad_one lamz-100 E-< > GAPRESPONSE ii
<> 1d_two [AM3-T40 (£ <> TABLES
B <> STRUCT_IMPORTS H-< > MANUFACTURERPARTNUNME
=< > structone +- < > MATERIALSHORTDESCSEL
L<>1d_one
L id g
<> structwg <> MATERIAL AMz-100
=-<>TABLES L€ MATL_DESC Shell
<> tahle_one =< > item
=< > item <> MATERIAL AM2-200
- <>1d_one | <> MATL_DESC PRIMER
<> two BT E =< > item
@ Ouiput Data > MATERIAL [AM2-205
5-<> 5AP_RESPONSE 2 S MATL_DESC FILLER
&<>TABLES Tl J-<> flem
5> TABLES a - MATERIAL Amz-210
5> MATHRLIST e -S> WATL_DESG COLORWHITE
o< > it T & o <> item =

> MATL_DESC |Shell

<EWATERIAL  |amz-100 SEEE=d 0

<> flem = SAP_Sample -
<> MATERIAL  |AMZ-200 [EBPRS AP Function: BAPI_MATERIAL_GETLIST (ID=15, Request K= A=N, Response b= A=H)
<> MATL_DESCIPRIMER | .- Before Execute Actions

> ;‘;WMATERIAL rET— .. &F WA Sinputi'SAP_REQUEST/SIMPLE_IMPORTS#ld_one TO $SAPRequest'SAPREQUEST/TABLESMATN
<> WATL DESCEILLER | - &5 WAP $Input'SAP_REQUEST/SIMPLE_IMPORTS_two TO $$APRequest'SAPREQUEST/TABLESMATN

5.<> ftem . &5 AP $input'SAP_REQUEST/TABLESahle_ _one TO OUEST/TABLES
> MATERIAL  |AMZ-210 *_ &5 AP SINpUUSAP_REQUEST/TABLESRahle_t _twa TO QUEST/TABLESM
LS 2 MATL_DESC|COLOR WHITI b EXecute S4F Function

<> tem 8 !
L€ > MATERIAL  |AMz-270 (=] J?ﬂer Execute Actions | |
€ > WMATL_DESC|[UNICOLOR BF | i &5 AP $SAPResponse/SAPRESPONSETABLESMATNRLIST TO $0ul[iutlSAF7RESFCINSEH‘IBLESHIIBL hd

Il > it hd | IS 13

Meszzage

Action execution completed

FORRANTDE, AvE—UF AT TRy 7 ANRKRINET,

SAP 75 23ar®m 49

\'
i
aqi



[After Execute Actions] - [Response] # 7MiM Map 749 ¥ 3 > DB

[After Execute Actions] : SAP Response ¥ v ' 7 ET /)L R¥ o XAV b T —
Ba~wy 7LD, SAP RSN LT — X EHERSE LD TEET,

¥ exteNd Composer: XD Tutor [SAP: SAP_Sample] [_[=1x]
File Edit View Component Acion Anmate Tools Window Help EO -8 x
De@sS>00x49S Novell
& inout [Data SAP Reguest SAPResponss |
=< > SAP_REQUEST
& <> SHPLE MPORTE |S sapResponse |pata
LB ane T [amz-100| =< > MATNRLIST [+
L Nt |AM3-740 o< >item I
<> STRUCT_IMPORTS ] S MATERIAL [AM2-100
5 <>TaBLES — <> WATL_DESC Shell
§-<>tabls_one o <> item
& <> item <> MATERIAL lawi2-200
<> fid_ane ] > WATL_DESC FRIMER
3 g two a7 S <> item
5-<> tabla_two <> MATERIAL lawi2-205
<> item <> WATL_DESC FILLER
S <> item
<> MATERIAL w2210
5 oot B <>< > MATL_DESC COLOR WHITE
<> 5AP_RESPONSE - 75> fem
<> TABLES = <> MATERIAL lami2-220
& <> TABLES — <> uATL_DESC UNICOLOR BRIGHT RED
<> HETHRLIET I 2 <> item -
5. <Fitem =
<> MATERMAMZ-100 JEEEEIN
<> MATL_D|Shell P_Sample
5.<>item i AP Function: BAPLMATERIAL_GETLIST (D=15, Request M=Y A=N, Response M=Y A=N)

L MATERIAAMZ-200

[=--Before Execute Actions
> MATL_D|PRIMER

L < (EELLAE i & VAP SinputiSAP_REQUEST/SIMPLE_IMPORTSld_one TO $SAPRequest/SAPREQUESTITABLES MATNRSELECTION ten
tern H
<> MATERUAMZ-205 | | &5 WAP SinputiSAP_REQUEST/SIMPLE_IMPORTSAId_fwo TO $SAPRequest/SAPREQUESTITABLESMATNRSELECTION iten
\.<> WATL_D[FILLER MAP $input/SAP_REQUESTTABLES tahle_ _one TO QUEST/TABLESMATNRSELECTION
5-<> ftem MAF $input/SAP_REQUEST/TABLES tahle_ _two TO QUEST/TABLESMATNRSELECTION

L MATERIAAMZ-210
2 MATL_D|COLOR Wik

Y73 Execute BAP Function

L <> item F=——— || = After Execute Actions
| <> MATERMAMZ 220 BF= VAP §SAPResponse/SAPRESPONSE/TABLESMATNRLIST TO $Outhut/SAP_RESPONSE(TABLES/TABLESMATNRLIST
<> MATL_D[UNICOLOFR

o <>t ~lld | i

BOUtpUYSAP_RESPONSETABLESTABLESMATNRLIST

XML K2 4> k~® SAP Response D—E&D< v 7

50

[SAP Response] D —#% XML R =2 A > MI~ v 7T B5I100%, 34 T 1 7 BREE
A L DZEDTEIR A (([SAP Response] & 7RIS NWOIRET) G2 U v 7 L
FT, AT FAMAZ 2 —BRFINET,

Map...] <> REEIRLET, Map]l ¥4 727 Ry 7 AREKRINET,

SAP Connect 1—H#H 4 K



Map

Source

= ¥Path; |SAPResp0nse1 LI & Expression:
SAPRESPONSEMABLES [

Cptions

m | & [ |

Target

& ®Path: |Output | " Exprassion:
BAPRESFONSETABLES [
Help Apply OK Cancel

(Map] #A 7w 'R v AT, [SAPResponse] 7% [Source] DT 74/ b & L
TR EN, [Output] 2 [Target] ®F 7 /L D DOM & L TERENET (7
NET A =a—%H LT, [Source] 3L [Target] THID DOM % BN T

TET),

SNTWB7 4=V FIZABDLET,

y—xkbfﬁ%#éXmm7?7fykﬁﬂﬂofwé%é\%&
SIS IRWIEA, HMOFV Expression

Editor 74 2> %7 VU v 27 L%, Expression Editor 74 2> %27 U v 735 &,
[Source] @ [Expression Editor] # 4 7 77 ARy 7 ARFRENET,

¥ Source XPath
®Path Cantext: (Other Variahles: Functionsifethods:
E|< > SAPResponse ----“: > Input - Custom Scripts
-S> SAPRESPONSE -S> SAPResponse | | -Numeric
g.-<> T.o.BLEs > Output - String
I_E| A S AHUFACTUREPARTNUME] > PROJECT #-Boolean
. ACCESS > Repeat Aliases | | #-Node Set
<> DESC =-<> Node Aliases -
& TYPE Cperators:
<> item - Math
<> MATERIALSHORTDESCSEL - Relational
[#-Logical
P ONSETABLES/MANUFACTUREPARTHUMB
Help Validate OK Cancel
SAP 74 ¥ 3 VDEST 51



IOXEATRITHRY I AD EBIZHHRINY X N EFERHTLE, AL LT
U w79 25721F T, XPath 7 7 7' A >~ £ 721X ECMAScript, & 2\ \EZ Dl 5 %
fERRC& £7, Z DA, [SAP Response Document] (£ L) DY U —b 2 —% &
BALTC. 8RRy ) —MEZER R LET, VI —OHAZXTNI Y v 7T D&,
A TaT Ry 7 ADTHIZEDOHE (VY —DFDOHFIIXT 5 XPath 75 2
Ay MyNAFICERTRINET, [OK] 27V vy 7 325E, [Map]l A7
Ry 7 ZADOF%YT D EANC XPath [ AERINE T,

Map 72 <3 > ®EM

ZOFRIEE, ) DOM 2T —F AT LN RS Z N TEET, £
721, Function 77 ¥ = > % (ECMAScript DOM * v RERIFFIC) A LT, 7
075 AMIE0HESIDOMIC XML / — REERT 52 &b TEET,

(KT 7T RREmay ) Z/H LT, [SAP Response Document] O—#7> 5 Hi
JIDOM IZT — ¥ ZH#EE~ v 7 T& 79, [SAP Response Document ] DIEE D/ —
KeE27 Uy 7 LicEE, 1)) DOM O HPOMEETRT v 7 LT, vUARHK
VEBLET, N TAMap T/ a ST 7y a T MCEMENET,

Component with Connection 77 <3 >

52

Component with Connection 7 7 3 1 & TIL,SAP 2 U R—FR o " BRIl 2 R —
IRV RNEMNORHLU R UERE LA CE 0T, 2077 v a IfFaRT 73
VO, ZOT 7 varEflTLE, KRERaUR—RV MEAAL L SAP 2
A=K NPT avRiR— MIBTFBHZENTEEDOT, 772 arET)V
FEEICEBCTEEY, AfvarviR—xr bV T arR—xr Tzt
FTaZ &2k, #et——~y FRKIBICHIH IS DT, FETREOR
T —<UANRMELET, Zoa<wr R, By ia v BERAEET D EEIC
BRI SE B T,

>> Component with Connection 74 & 3 V% #RAT 3

1 V7ar K- FOMRHLAARRBED AL v a K- FOk
AEEERBLIORELET, e 2 FTarFA—xr ML
[BAPI MATERIAL GET DETAIL] &\ 5 4nizfHid £,

SAP Connect 1—H#H 4 K



¥ exteNd Composer: XD Tutor [SAP: SAP_Sample] [_15]x]

File Edit View Component Action Animate Taols Window Help BO -8 x
U8 00X 49 Novell
@t pan 547 Requost | SAP Responsal

=-<>SAP_REQUEST
<>OMPLE_MPORTS | |2 SAPRenuest! |pata
<>STRUCT_IMPORTS| | E-<>SAPREQUEST | |
<>TABLES O <>TABLES [ |

® ouput pata DEARFE2OIN
=< > 5AP_RESPONSE
<> SIMPLE_EXPORTS - SAP_Sample

) | MR BT} Function: BAPI_MATERIAL_GETLIST

<>TABLES = Before Execute Actions
L ﬁ MAP $input/'SAP_REQUEST/SIMPLE_IMPORTSMld_one TO $SAPRequest/SAPREQUEST/TABLESMATNRSELECTION ite
E MAP $input SAP_REQUEST/SIMPLE_IMPORTSMld_two TO $SAPRequest/SAPREQUEST/TABLES MATNRSELECTION te
L E MAP $input SAP_REQUEST/TABLES table_ _one TO! *QUEST/TABLES/MATNRSELECTIC|
3 MAP $input/SAP_REQUESTITABLES Aahle_ _two TO QUEST/TABLESMATNRSELECTIC|
4 Bxecute 54F Function
(= After Execute Actions
L ‘ijg‘l Exgcute BAPI_MATERIAL_GET_DETAIL Pass(nput) Retum Output Passing connection - connection

Al | |

ction: SAP Funclion: BAPI_MATERIAL_GETLIST

[Main] A =2 =226, £72EY T ADOERSY %27 V) » 7 LT, [New Action]
> [Component/w connection] DIRIZERIR L £3, ROXA T RIT KRy 7 AN
FoRENET,

& Predefined ' Dynamic

Camponent Type Companent Name
|sap |

Fassed Part To Part Template Category Template Name
Input Input SAP Templates SAPReqguestt
Returned Part Fram Part Template Category Template Mame
Cutput COutput SAP Templates SAPResponsel
Help OK Cancel

[Component Type] 7V H 7 U R Kb, T R—RY N2 A T DL % i
R LU FE 9, [Component Name] /L& 72U R KNG, aryiR—xr D4
A& BRI L E T,

n 53

i
aqi

SAP 75 <3

\¢




54

4 LEERTIHVENHLIGERICESNAIDZINAZ T ) A MO ERLET,
EBETAHVENS DEEIGRENDIID Z T NVE T ) A ML BEINLET,
[OK] 227 U w27 L%ET,

5 35L&, T arhwy A UICERRINET,

TmEF=on

= SAP_Sample

[ - Before Execute Actions

3 SA:A Execute SAP Function
= After Execute Actions

S

|Lat

=) SAP Function: BAPI_MATERIAL_GETLIST

- ﬁ WAP $input/SAP_REQUEST/TABLEStable_

_one TO $SAP)

E MAP $input/SAP_REQUEST/TABLES table_

xecute BAPI_MATERIAL_GET_DETAIL Pass{input) Return Output Passing connection - connection

| two TO $5AP)

E MAP $inputiSAP_REQUEST/SIMPLE_IMPORTSfld_one TC $SAPRequest/SAPREQUEST/TABLES/MATNRSELECTION/temMATNR_LOWW
. ﬁ MAP $input/'SAP_REQUEST/SIMPLE_IMPORTSd_two TO $SAPRequest/SAPREQUEST/TABLESMATNRSELECTION/tem/MATNR_HIGH
PREQUEST/TABLESMATNRSELECTION/tem/SIGN

QUEST/TABLESMATNRSELECTIONtemiOPTION

|

6 AALAUR—RY DT =A—a %34T LT, Component with
Connection 7 7 > a v 2 AT v A v LET, 7 arR—3 FREHEF
4. WA [BAPI MATERIAL GET DETAIL] &9 &R0 2 v K —% 2 b
WZEDEITEDLDINERLET,

7 2 AR —% U bEERRLZX 912, VYT arvR—x% N7 7 arE® TR

TERC L £7

FEE: C DI Repeatfor Element 79 2 a Uik, BHITEZLNET S LS ICERSh

TWEY,

= Input Data

[=-* > SAPRESPONSE

- > TABLES

B Output |D ala

SAP Connect 1—H#H 4 K

DEEBE2O N
[EREAPI_MATERIAL _GET_DETAIL

-5 FOR EACH SourceRow REFRESENTING $Input/SAPRESP(

- Loop Action
E bad SAF Function: BAPI_MATERIAL_GET_DETAIL
=--Before Execute Actions

. L.&F WAP $SourceRowMATERIAL TO $SAPRequUE
; SA# Execute SAP Function
£ - After Execute Actions
ﬁ MAP $SAPResponse/SAPRESPONSE/STRUC
L ﬁ MAP $SAPResponse/SAPRESPONSE/STRUC




8 V7aLHR—FXLbDT=A—valFEITLT, AT v AU E2FTLE
T, BT R —r FOFEED, [Output DOM] ¥ 733 L U [SAP Response]

HTIRRENET,
9 VARV IBIOVTarR—x T a BT AERGFLET,
(=) Input Data “ SAP Requesll SAPRespDnSEI
<> SAPRESFONSE
< > TABLES |2 eApRequest o
(=< > SAPREQUEST
5-<>EMPLE IMPORTS
L. > MATERIAL AM2-100
D output Data
EF=>Tahle_one -
<> DEBE2II
o-<> [ TERIAL_GET_DETAIL
) : :Q&EE 5 R EACH SourceRow REPRESENTING $Input'SAPRESPONSETABLES MATNRLISTiftern
~<>MESS) | | pom Action

A LOG BITES AP Function: BAPI_MATERIAL _GET_DETAIL

S LOG_ (- Before Execute Actions

.:.
g
g
g
g
g
|

: : migg — B ﬁ MAP $SourceRowMATERIAL TO $SAPRequest/SAPREQUEST/SIMPLE _IMPC
> ESSE : Execute SAP Funclion
> MESSE [=--After Execute Actions

-2 fld_two ﬁ MAP $SAPResponse/SAPRESPONSE/STRUCT_EXPORTS/RETURN TO $Targ:

- : : MATL_|Shell ... & MAP $SAPResponse/SAPRESPONSE/STRUCT_EXPORTSMATERIAL_GENER
oLD_l

<> WATL_HALB

- > IND_g|
D

ORISHD 4l |

=

2

SAP [ Expression Builder 7O/87 «

SAP 77 v a VT NVEERKT 5 1Z1E, Expression Builder #fEH LT, ¥ —# %
SAP BIfKICEEERE LT, W%, b D% ECMAScript . TKMTE 5 X
INZF % LAEFITY, Expression Builder i8R Y 2 I (' [Expression Editor] © ¢ &
Ko EE)ICiE, SAPEAD A Y v RREENET (KROKESR),

SAP79L3ardm 55

\'
i
N



BEHAEIA—ILEAYY K

BEAVY R

56

SAP Connect 21—

¥ Source Expression [x]

Variahles:

Functiohsiethods:

+-Custom Scripts

+-Document

+-ECMAScript

[#-Extended ECMAScript

E-SAP

-1-Simple Field Methods
+-getimportField(String asName)
-setimportField(String asName, String asType)
*-getExportField(String asName)
Methods

[operatars:
Math
Relational
ogical
String

> SAPRequest
> SAPResponse
> PROJECT

> Repeat Aliases
> Node Aliases

String asFi

uuuuuuuu (String

String asFi String asType)

(String

String

getExportStr (String

-I-Tahle Methods

-getT ield(String as String
getTableAsXML(String asTableName)
-getTahleRowCount(String asTahleName)

nexiTableRow(String asTableName)
-setTahleRow(String asTahleName, int aiRow)
setTableField{String asTablrName, String asFieldName, String asType)
setTableWithXML{String asTahleName)
Function Methods

getFunctionAsXKML{)

dumpFunctionToLogi)

~getLastErmor()

getFunctionNamel)

getRFCObject()

-setRequestSetasString( boolean abFlag )
setResponseGetAsString( boolean abFlag )

SR

Help Validate OK Cancel

A7 =7 b getlmportField(String asName) - [Simple Import] 7 4 —/L KD
&R T CHR&E L ET,

setImportField(String asName, String asType) - [Simple Import] 7 ¢ —/L R DfE
ELATEXA T THRELET Map 77 v a @ Target A& LTHEHINE
B

A7 V=7 b getBxportField(String asName) - [Simple Export] 7 4 —/L KOfE
EARTTHRGLET,

F7 V=7 b getlmportStructField(String asStructName, String asName) - [Import
Structure] 7 4 —/L ROEZMES &7 4 — /L FA TG LET,

/ — F getImportStructAsXML(String asStructName) - [Import Structure] D4 Hij
ZXML /—RNE& L THAFLET,

setImportStructField(String asStructName, String asName, String asType) - [Import
Structure] 7 4 —/V ROMEWEL, 74—V A, BLOT7 4 — LV & A
TTRELET, Map 77 3 > ®D Target & LTHEHAINET,

setlmportStructWithXML(String asStructName) - XML / — R{Z [Import Structure ]
DA EFHELET,

HHAF



F=TILArAYYF

BEAHAYY F

47T = b getExportStructField(String asStructName, String asName) - [ Export
Structure] 7 o —/L FOMEZEEN &7 4 —/L P4 TRIFLET,

/ — R getExportStructAsXML(String asStructName) - [Export Structure] D44 Hif
XML /— & LTEELET,

47V =7 b getTableField(String asTableName, String asName) - [Table] 7 1 —
N RO T—T N E 7 4 — R4 TEELET,

/ — K getTableAsXML(String asTableName) - [Table] D4 fij% XML / — K
ELTHAFLET,

int getTableRowCount(String asTableName) - {577 — 7 /L DT & B4 TS
LET,

appendTableRow(String asTableName) - {5 &7 — 7 VO EZITATE BN L £ 7,

nextTableRow(String asTableName) - 5 & 7 — 7 /L DR DITIZ 1 — Y V& B E)
l/ jz j—o

setTableRow(String asTableName, int aiRow) - f§ €7 — 7 /L DR EITICH —
NEBHLET,

setTableField(String asTableName, String asName, String asType) - [Table] 7 ¢ —
NVROEET =T N4, 74—V Fh, BLOT 4=V RIA T TRELE
9, Map 77 > 2 > Target & L CTERH & E T,

setTableWithXML(String asTableName) - [Table] D4 Hi% XML / — R T E
LET,

/ — R getFunctionAsXML() - SAP P& &7+ / — FZIRL £ 7, ETRIE
IXETRICERTE £,

dumpFunctionToLog() - getFunctionAsXML() % MOV L. DATE J& % % B%4
B |ZIBM L, Framework Factory log() X Y v K&/ L TR 77—~ b
EHOLET,

CF% getLastError() - Ik DFEI T T — %KL ET,
7% getFunctionName() - B4 # I L £,

47V =2 b getRFCObject() -RFC 7' Y= 7 &KL E9, JICo DFE. =
FU1Z JCO.Function 7Y = 7 KT,

SAP 749 3 VDET 57



setRequestSetAsString(boolean abFlag) - EITATIZBIE~D AN %3075 & LT
WET DN, TA4— NV REATICHETHAT V=) MIEBR L THLRE
THNERDET, T 74/ MTIE, 2DO7 7 71E, ECMA 7 v /3C [True)
T, L& ZE, 7T 70 [Tue] T, 74—/ R¥A 703 DATE DBE.
ETNRFa2 A NERRARAT Vv vatbty XAV Yy RES LA,
'YYYYMMDD| ERDANTZE RigSivET, 77 7 A [False] T, 74—
NV RE A THDATE T, ANNETIV KX 2 A2 FENTIHHA, XFFIN
javaDate() 7= b~OAJJE LTHEHENET, 77 7 IFalse] T,
74—V RE A TPNDATE CANNBAT Y vy aty X anT 5545 12—
WL, javaDate() 47~ = 7 MIEBIET D, javaDate) 7 ¥ =7 h~DA
NELTHEHESNDTFINTET Z ENTEET,

777 [False] D&EXEDT 4 —N K¥ A T

BCD - java BigDecimal

BYTES -byte [] B, (BIfE)EFNEZET Z LI TETEREA
CHAR - java String

DATE - java Date(YYYYMMDD /X% — - &

java Date() 7 7 4 /L b UFFN R Z — 2 DA HL)

FLOAT - java Double

INT - java Integer

INT1 - java Integer

INT2 - java Integer

NUM - java String

XSTRING - byte [] %, (BUE)FFIZET LT TEEFA
TIME - java Date

58 SAP Connect 1—H#H 4 K



setResponseGetAsString(boolean abFlag) - AT B M & @ 1 )1 % L5
ELTHET D0, 74—V REAL TS THA T V2V FELTRET
HEEROET, TN TIE, ZDOT7 571, ECMA 5 v /3T [True)
T, T2 xiEX, 7T M ITrue)] T, 74—/ R¥ A7) DATE D5,
T 4=V RiE, BT A RF 2 AL FOBATSH, N7V v oy O
T, JCO.Field.getString) A Y v FEFEH L CISGEINET, 77 7 M
[False] T, 74—V RZA FMNDATE T, AFINRETIL FFxa A h&ES
LCHR&EENDEA. 74—/ RiL, JCO.Field.getObject() # Y v N&1fiH
L THF & THh B, Objects toString() A Y v REMH L TXFEINTEH S
NEJ, 75277 [False] T. 74—/ RZ A7 DATE T, 74—/ K
MWRT YV v aFy B Ay RENLTEREINLHE. 70—V R,
JCO.Field.getObject() A ¥ v F&EH L TIEIET,

777 [False] DE&EDT 4 —)V K& A TXEH
BCD - java String

BYTES - byte [] A% (JEEET /L R 2 X2 MKT HBUEDHA .
getString() EH I ET)

CHAR - java String
DATE - java Date
FLOAT - java Double
INT - java Integer
INT1 - java Integer
INT?2 - java Integer
NUM - java String

XSTRING - byte [] EeFI (JREET NV R¥ 2 A2 MIxH 2BGO%H 4.
getString() EH I ET)

TIME - java Date

T—TIITORE
SAP 7 — 7 NV EREB I ORET %A, 7T — 7 WICEEOITREEN TS
MRS D720, R D3HMENRMETT,

SAP Response ETIL KX a AV FZENLTT—ITINITERETS

SAP Response K3 = A > b DfTIL, <item> EH THBI I T3, BHOITE L
95 IZ1%. SAP Function 77 > = > ® [After Execute Actions] U A h C Repeat for
Element 77 ¥ 3 U ZAERR LE T (X 8 DB ZSR),

SAP 749 3 VDET 59



= bad SAP Function: RFC_FUNCTION_SEARCH
£1--Before Execute Actions

B g MAP $Input/SAP_REQUEST/SIMPLE_IMPORTSfld_one TO $SAPRequest/SAPREQUEST/SIMPLE_IMPORTS
s Execute SAP Function

E After Execute Actions

EI G FOR EACH Inltems REFRESENTING $SAPResponse/SAPRESPONSETABLES/FUNCTIONS tem CREATE Outitems REFRESENTING $Output/ |
=--Loop Actions

. g AP $Inttems! TO $O0utitemss

NTYyoaFyvBaAYy FENLET—TILTOmE

SAP.getTableRowCount(), SAP.getTableField(), 3 & UF SAP.nextTableRow() % Repeat
While 77 > a v LT 2L, 7—7 VOHEAERS ZENTEET,

bap SAP Function: RFC_FUNCTION_SEARCH
E...Before Execute Actions
Lo ﬁ MWAP "rfc_a*" TO SAP.setimportField{"FUNCNAME", "CHAR")
5?,& Execute SAP Function
.. After Execute Actions
L fpg CALLwari=0

E| G YWHILE i < SAP.getTableRowCount{ "FUNCTIONS" ) CREATE item REFRESENTING $Output’SAP_RESPONSE/TABLES table_oneltem INDEXED BYi
5--Loop Action

: S MAP SAP.getTableField( "FUNCTIONS", "FUNCHAME" } TO $Output/$itemfd_one

“.. ) CALL SAP.nextTableRow( "FUNCTIONS" )

SAP Request ETIL FXa Ay bENLIET—TILITORE

SAP B & T2 L, =2—V¥iL, 7—TAEN L THEEDO L a— RE AN TE
F 9, SAP Request ET /L R¥ o A2 M &4 L THEEOITEHH AT 51213, [Before
Execute Actions] U A I "C Repeat for Element 7 7 > 3 V' Z{ERK L £,

éﬂ\.d SAP Function: BAPI_COMPAMY_GETLIST
=} Before Execute Actions
=] G FOR EACH In REPRESENTING $inputinput TABLES/table_oneitem CREATE Out REPRESENTING $SAPRequest/SAPREQUEST/TABLES/COMPANY _LISTitem
- Loop Action
L ﬁ MAP $Infld_one TO $Out/COMPANY
L &5 MAP $Infld_two TO $OULNAME1
EM;# Execute SAR Function
- After Execute Actions
B ﬁ WAP $SAPResponse/SAPRESPONSE TO $Output/SAP_RESPONSE

NRITJyoa2atvvBZAYY FEHLET—TILITORE

SAP.appendTableRow() 35 L. O} SAP.setTableField() % Repeat for Element 77 3 =
EOFRT 2. T—T VIR OITEHRATEET,

60 SAP Connect 1—H#H 4 K



E‘SA#‘ SAP Function: BAP_COMPANY_GETLIST
(.- Before Execute Actions

[ After Execute Actions

B- G FOR EACHIn REPRESENTING $Inputinputitable_onefitem
£)--Loop Action
fx) CALL SAP.appendTableRow("COMPANY_LIST")
ﬁ MAP $Infld_one TO SAP.setTableField{ "COMPANY", "CHAR" )
ﬁ MAP $Infd_two TO SAP.setTableField{ "NAME1", "CHAR" }
..... éf# Execute SAP Function

SAP AVR—RUFI T4 RATOMDT Y a3 DER

Add SAP Function 7 7 ¥ 3 AT, SAP 2V FR—F> b5 4 X Tk, D
I _XTHOT7 7 arzEHTEET, [Action] A== —I2iF, EANRT 7
CarBIOWEERT 7 arOmMFO) X MRFERENET (ROFREBR),

F4-1

EXWBT I aY

B9

Comment

FOLaAavETILERBRLET  HIC. 793 0FETL
IZ Decisions FE 1= 1% Repeats, %% W\ NEZOWmAIMER S
MTWBIGE. 24D L #FEAL TREBEHERECT S L
NTEFET,

Component

AMOAVR—RY FEEFTLFUE SR VR—RY
FPCRITELTS502 1L DOM EZEBELET,

Decision

BELEEEIZEOWT, Z792avn 220ty by
51 D2FFETTEET, AVKR—FRUFDEFTTEEL
EUEREDKIITHRRINZMNIZTE DT, True £=1&
False ~NDNZADHIE WL FET,

Declare Alias

XPath ~DEBD SN EENY BT REEERICT S
ENTEFETBIYHTESIANLE, U214 LFEEET
ZA—2 a3 VBITEL% XPath ITHREEENET,

Function

ECMAScriptBI 8t E f= (FLUBTICER LA R B LR YT
FPOWTNMERTLET. hREZLRY ) T RIE.
Composer DARB LAY YT RYY—RIT 42 %F
ALTHERTEET ( [Composer 1—HHA K] O 9
BEEFSBLTLESL),

SAP 749 3 VDET 61



EXHLBTTFTIVay ELL]

Log AVR—R U MIBEEENTVWSSETFELZOT 774
JVIZEHREEEAAET, OTDE A TIZE VAT LE
AVRTLOT . BLPA—HOTDIEENHYET.

Map BEEZDT—AR % H5 XML DOM H 5 BID XML DOM ~Ex
(L. A7V avTEBRLET,

Send Mail AVR—FR 2 FOERTRIEELLZEFA—ILT FLRIC
BHEIMICEF A —ILEZELET,

Switch ANEERAXFIMXFOEBEO—BIZEINT. TOTS

LOFIHET VAV OBEENTOVIICRESES S
ENTEFET, ThiF, B, BAHIMY KRR if T2
ZOfth (Decision 73> )DFz—2%HgT 5L E
IZERATES, EXMICENLGETH a3 0TT,

42077 v arix, ariR—Fxr hxTT 4 XD [Action] A ==2—T,
[Advanced], [Data Exchange and Repeat] DJEIZY 7 A =2 — &R 5 L7

Z*F4-2
BELTOICaY EREA
Apply Namespaces NameSpace 71 74 v O RELEELZY, FLL

NameSpace 1) 74 vV REEEL1zY. FizlE
NameSpace £ ZEE LY T 5HEZRBLET,

Raise Error ZHZEFHE L. true £ 55HEIE. ERROR EFEIEN B Y
O—NLEHICKOa T UoVERRLET EMTHEA
INEBEEF. fINERO—-LTavR—RY FEEL
L. Y—EXRICHIiHZERLES, TryOnError 79 23>
D Execute FIEATHERAINIBZEIE. FFESA. On
Error IR TF7 U ¥ a VICHEAEShET,

Simultaneous Components 2 DFz[EZhU LD VR—F > FEFERIC (DFEY.
TILFALY FART)ETTESLIICLET,

Transaction EaVvTFFEBY—ERD—HELTRBEEINZ Y
R—* > + T User Transaction A< > K (BitA. a3 v b+,
BEUO—UN\YIRE)EFUHLEZY, aVTFEE
EJB ERfED—ER & 4% 3 > FR—+ > kT setRollbackOnly
EFEVHLEYTEET,

62 SAP Connect 1—H#H 4 K



BEETIaY

Bl

Try On Error —BOTIaAVERTTHIETC.IS—FERT 7
I avICiEELET, TryOnError 72 L a vk, &8
HICIS—rS Y TRLUBRETS T3 0TY,

XSLT Transform XSLT7 7 A ILDIERIZH S TXMLZ 7 AL ETH]LET,

AR, —HR#IZ Web TF5IHIZ XML 77 1 )LERR
THEBDIZERShFET,

# 4-3

Data Exchange 79 ¥ 3 >

Bl

UR_/File Read XML THWT 7 A ILFEK%E Composer [Z5R#&#AL Z &Y
TEFET,
UR_/File Write T74IL%E XML UADRIDOHBRATESAL I LENTSE

£Y,

WS Interchange

WSDL JY—RTEZHESINEAvE—UHBLVIREEZE
ALTWebH—ERZEFTLET,

XML Interchange

HEXML KF¥a Ay hEaVR—%> D DOM (25
RAAEY ., MR XML RFa A MZavR—R2 D
DOM #EZFRAAFEY LET ., BAHRAH | ESRAHFAY Y
KiZlX. 274 )L, FTP, HTTP. & U HTTPS O +
L %E{EA L 1= Get.Put.Post. & & U Post with Response
NEENET,

F4-4

Repeat 79 3y

EL]

Break

Repeat for Element, Repeat for Group. & 1= [& Repeat
While L—TDRTEFLEL. L—THTROT I3
DEFTEHTLES,

Continue

Repeat for Element, Repeat for Group. & 1= [& Repeat
While L—7 TREDIL—TREDETEZFILEL. XOK
BTCRILIL—TO—BLENSHBITLET,

Declare Group

BHERETIERICEIETIL—TE#ERLT I IIL—
FIZRHEMITEIENTEET, JIL— T, Repeat
forGroup 77 ¥ 3 v TCEREINET,

63

i
N

SAP79L3ardm

v



Repeat 793> e

Repeat for Element DOM W —IZHEE LEERARET ST LI21 DFEIE
BHEOTY 3 %8 YIRLET, Repeat for Element 7
92 arTlk. BRARET HERICEDE, L—T%4%
MTEET,

Repeat for Group GIL—TDEAN—IZH LT 1 2ELEFEHDOTY
LavEERYIRLZET, Repeat ForGroup 793> T
X, T—2#BERLT. T2 #&£HNHETEET,

Repeat While N—TEEHTEHET I D2ELFEHDTHIVavE
#YRLZET, Repeat While 74 < 3 > TIl%, WE)L—
TEEEDEMNHZECMAScriptK ICEIME ST EMNTE
E3 N

IS—BXUAVvE—TDNE
T T —BIIEIR S IVE LT, BEHIRFICEERE= 7 — 235842 L 72354 . Composer (2
LV xR MREINET, 20D, 2—FiF, 2R —x U MEKRTET
WCRIEA MR LT, EETE £,

[SAP Function] # 4 7 1 7' 7R v 7 AT, [Functions] Y A MZ3 D2DTZT—R v
=Yoo TnrnErInET,

No function(s) found - RFC_FUNCTION SEARCH T, 12— %c3 % RFC 23 >
MO EFATLR, [Search] #L7- & XITHWAETDHZEBHY 7,

Error searching for functions - g = 7 — £ 72 1ZZF DD T X7 L= F —, [Search]
ERLIEEIIRETLHZENHY £,

Error getting metadata for function - JBfE =7 — £ 7 XL DD L AT LT —,
BOBREFICRET L0 HY £7,

64 SAP Connect 1—H#H 4 K



T A= a3 TR MEERETRA FORENHEE
Composer TOT = A — g T AL BUET A MIIE, REZBEOMHEND Y 9, B
DEATDOTAMI, A LIca v R—F v bRV —E A ZBYNCRIET 572 DICLETT,
FEAUC OV TR, ROBICFELSHAL £ T

# B-1

Composer TOTX +

EiET R +

oS

Win98, WinNT, % 7zi% Win 2000

WinNT, Sun Solaris. IBM AIX. &
7213 HP-UX

7Ty M7 F— A

JRE (Java Runtime Environment).

Tz ANT =N BX2UT 1,
Bt MGT 72 E12xl4 % IRE W
R—hrE2mR2IMx=7 7V
r—3 g o—

2 R—F 2 hE 72 | Composer > 5 EHEH) =AM HIZL-TDOIH

13— D E) (DFEV., B —71vy hE
I3 EJB)

xObject 77 & A TART T 7 ANDD TV =g Y — RO

JAR 7 7 A D

T LT F
Ak

BroarR—x2 b, £720F
P —EANTETINTND 2
VIR—F v b ET AL

I —E 2NN D

P—EXAANB LD
AR—F L FAS

AT RF2 A M, v—H v
<OV T VXML R =2 A
Y RET TR, o —r X
LR —Fx2 k2B D DOM
WZHET 22 R0

AT RF oA ME, —EX
MU H, FEOT—E AR
aVR—3%2 kB D DOM %
MALT, P—EREIVER—*
VRRIRESND

65




A FTRFb

Composer TDT R ~ EHETX k

WIZKT A 70y | @EIEIe—HL~Tr PO | e s g —R"EBIW

VY & T (72720, = 3% Web | Web LSBT & 5T

*0 7T 7 A NDNRA | EOFFTTH )

* DTD URI

* XSL URI

* A= VEEF =

* XML 454

URI D H

TAKNY—L Log 77 vavbidMc, ZA4 7w | FA4T TRy 7 ZAOHERIZ
7R w7 A (ECMAScript alert() B | A 7]
BO)RHEH LTI 4 A MEZE
T L b

JDBC #f5¢ =T — AR L | =R E O T — L &
—TARNT—=HZX=2FFEHL | T2 -8HT—F =2 %M
TWAHHREERH D LTCW3

HTTP #5: O— AN ERET AN | TAN Y —ANEREE T E S
P—REHELTWDHRENERN | ard—nEHL TV
»H5b

SAP 5 WH, VAT LOT AN BX | #EV AT A BLORG 2 —
N2 —HFIDENRRAT—=FKDT A | FIDERAT—FZfELTND
rEfEL T3

66 FoA—L3 VTR ERET A FORENEE




KXo A MEHE

KXo Ay REE[ZDINVT

£ SAP Function 77 > 3 i, 2 0D R¥x = A v Mg & BIANEERMT BT
WET, FFaz A ME, SAPERRNF 2 A bE SAPJEE RF 2 A2 M TT,
INBORI4 L, [Use Mapping Model] 2EER X TW D0 E 5 ITERARL T
7 va v RFESNET, [SAP Component] Tl, ZiLHDARIODT — T /L H3jE
FahEd, ZcEv, SriLuERABNERS L. BEFOLTIBAMER S <
0 ET,

SAP Function 77 ¥ a Y ZHIERL TH, £O7T 7 ¥ a ZBEM T B TW 25
BT =T AP HHIRSNEE A, ZLDARTZHANT 5I2F, 2 R —x
v hEPAUTHOM < A, [Component] A ==—75 [Reload XML Documents]
avy REFTTHOMLEDY £7,

R Ay MILSBEGETe— & E9,SAP Function 77 > a v %7 U v
IFBHE, T Ya rNIBRESNLTWDLETVERICIKESNZN4 T XML K
Fa AV MBS, ERRENTE RF 2 A PR RF 2 AV vk —U v I
FEN, BERRX2 A "BRAT 4 TERESA Vica—REnET,

2 —H% [Reload XML Documents] % EITT 25 L, IROX A7 BRETINET,
o WET—TNEIZVTTH
o TIERT/CVELAZ 727 1) 715

o T arYVY—m4 SAP Function 7 7 > 3 X LT, B4 T —T7 LD
RBIOSE = MY Z28IN4 %

o FRERF2AUVIIRX—VUXICED, TNOLOLHIND R o A2 MEH]
b9 2%

R¥arybgm 67



B4 & %> SAP Function 7 7 ¥ 3 > CH9 5 121%, SAP Function 7 7 > =1
Pav—L7T, o Ed, EL, WETLIEHA, xM T TRESNA VL
HAED SAP Function 7 7 ¥ 3 > Z[RIMLT 24N H Y F 9, % SAP Function 7
7 v a i ZiE, REbo=D, AT — 7 VICHIA ERFESNTWAERO ID
WED Y THENTWET, SAPFunction 77> a v &7 U v 7 +5&, FAT 4
TEESRANZEY, KA O FVIZH LT, BIEOT 7 ¥ a > b BEEf )
HENTVENEI MR T =y 7 ENET, BEEMTONTHDEA, BRNF
Fa AL MR —=UrIZELNET, BEMTONTHRWES, Br— K7 F
TN True \ICRRE SNTZERN, RF 2 A v b< 31— ¥ (2% 5., SAP Function
T arDID THLT—I LD N REHENET,

68 SAP Connect 1—H#H 4 K



SAP HiE

ALE
T v a v T O
BATE AT 7Y r— a AR EBE, B X ORENEE L HEREEIC LT
Vor—valiGad b R—bLET NV 7 ENTSAP T SV r—va v
TEB LT —4#%2EVFRAar ba—LORX vb— VIR L ET,

BAPI
Business Application Programming Interface,

BOR
Business Object Repository,

IDoc
R K= A b (Intermediate Document), IDoc 1, T — % ZPBEJEHICRIFETE
LRET —F a7 T, ZOF—F74—< v I, SAP ® R3 BIV
mySAP.com B CTHERINET,

JCo
Java a7 A,

RPC

VEe— K777 3 a—/L (Remote Function Call),

SAP Function 79 &3>

SAP IV R—RY hNET 4 X ORIRT 7> a T, SAP 77> 7 v a vV ERTR
BIOEIRL T, XA 7 4 TEEE~A > (NEP) IZFRKR 315 [SAP Request] 7 1 —
JV K& [SAPResponse] 7 ¢ —/L R&EERINTX ET,

SAP FE 69



XML R ¥—<

XML RF¥ =2 AL PN T A ZT72—ZADONOH L EITEFONROH LOFEEN L
DEICEINDID, FEALHT2—AVES R DOEZA X 72— A5 L
TEDI IR FEENDI N EERLET,

XMLEDCHRARFa AV

YHY B Y TEESND XML AF—vnbA Y AS L ALEND XML K a
Ak,
A8 7x—RAYRS Y
EHEMREICET DT XTD SAP A V& 7 = — ARFIT SN D BT,
WAEET—4 BAELIZLI—F)

IOT—=FF, NITA—ZBROVTERZLE L THEEDTXTOT 1 —/L RIZA
J1EN 5 XML R TRINET,

ayvraO—J)LLa—F

IDoc DNF., i, ZEH. BLOREIZOWTOB#REEAET,

COT—HIE, NI AHBERONEF L LTEHERSNET, 207 —Z3 7
FAMEATESNET,

AF—RALa—FK

IDoc DEFTDOMHE FNEZ FTdR L E T,

BRI (2 ba—L 74— F), BEOTF =25 (&7 A ) THERES
nET,
F—TILT—45 (NE SAP T—TILE1-TEF] )

ZOTF=2F NTA—FEROVTHRL L TT =T NAOTNTOITITAT &
NDH XML EHRTRENET,

R4 T4 TRESA > (NEP)

SAP 2V R—R L FZF 4 ZDNA LT, XML RF¥F2RA L bF—F 2~y 7T
% 7% [SAPRequest] 7 ¢ —/L K& [SAPResponse] 7 4 —/L RIRFREINET,

70 SAP Connect 1—H#H 4 K



5

B

3270 22
5250 22

A

[After Execute Actions] - [Response] % 775 Map

77 varoiEi 50
AIX 21
ALE 69
Apply Namespaces 62

B

BAPI 13,69

[Before Execute Actions] 45
BOR 13

Break 63

C

CICSRPC 22

Comment 61
Component 61
Component with Connection 7 7 = > 52

Component with Connect 77 = ' Ofliff 52

Continue 63

Data Exchange 77 > 2 & 63
UR_/File Read 63
UR_/File Write 63
WS Interchange 63
XML Interchange 63

Decision 61

Declare Alias 61

Declare Group 63

E

ECMAScript 22, 46, 66
EDI 22

Expression Editor 45

exteNd Composer Service 16

exteNd 27 % 12

F

forbidden drag operation 48
Function 61

H

HP-UX 21
HTML 22
|

[Inactivity Lifetime] 27
[Include Field Attributes] 40

J

Java a7 % 13,14
JCo 13,14,19,57

JDBC 22
MS 22
K

[Keep Alive] 27

L
Log 62
M
Map 62

Map 77 ay 48
[Map] =2a=> K 45

71



o

On Error 62
Override NameSpace 62

P

[Pool Info] 28

Raise Error 62
[Reload XML Documents] 67
Repeat for Element 54, 64
Repeat for Group 64
Repeat While 64
Repeat 727 > 2 63
Break 63
Continue 63
Declare Group 63
Repeat for Element 64
Repeat for Group 64
Repeat While 64
RFC IEBIME Y = —L 14
RFM 14

S

SAP Connect 13

SAP Function 77 > 3 > 38

SAP Function 77 > = i 43
SAP Function 7 7 ¥ 3 > Ot 43
[SAP Function] #~7 38

SAPR/3 14

[SAP Request] 38

[SAP Request] #~7 36

[SAP Request] # 7 ~D XML R& = A > hO—H#D

~v7 45
[SAP Response] 38
[SAP Response] #~7 36
SAP 7/ v a »DFELT 48
SAP 77 v aETI 44
SAP =2V —)L 28
SAP 2 R—x b 31

Wz 16

72

SAP a2V R—R v hTT 4 ¥
77V =y a ok 17
SAP = v R—x v hOER 31
SAP # V) V — 2 DIERE 22
SAP L Expression Builder 7’22 /%7 ¢ 55
Send Mail 62
Simultaneous Component 62
Solaris 21
Switch 62

T

Telnet 22
Transaction 62
Try On Error 63

U

UR _/File Read 63
UR_/File Write 63

w

Windows 2000 20
Windows NT 20
WS Interchange 63

X

XML Interchange 63
XML 77 L—F 30
XPath 45

XSLT Transform 63

&

Trvary 37,61

T varyesr 37

B L\ xObject 31

T=A— a7 A NEEUHT A N OBEEEN)
HIE 65

TV r—a v OERR 17



Ly

AR =K 56

A
TI—BLOA vE—VONE 64

BAB LA VT N 30
gAY v K 57
fHHR 7 4 —L KXY v K 56

&

JARM T 7 ay 61
comment 61
Decision 61
Function 61
Log 62
Map 62
Send Mail 62
Switch 62
= 0 e S N |
HE 61

Fa— 12

S
gAY v K 56
mERT 7 ay 62
Apply Namespaces 62
Raise Error 62
Simultaneous Component 62
Transaction 62
Try On Error 63
XSLT Transform 63
a—RF—=T <> 30
aVviR—Fr hxF 44 35

&

YERK
SAP 5t ) Y — % 22

B E U EE 22
e 22

o4

tyar 25

vy va UERER 26
B 7 — 25,26
P/ — VEHL 26,28
i) v—2* 16,22

=

ZA4 LT~ 30

T
SRR Fs X O BREN R D $Ee
TEREREN B 22
T—2BE 16
F—7 W4T 59

T =T NVATOMNE 59
T—TIATORE 60
F—TNAY v K 57
TFTAK 25
F7xN k25
TFr71r—F 30,32

&

R A MER 67

AT 4 TEREESA > 35,67
P ANN—R 62

73



¢

NTEAR—=7 12

o

EYORALE TV NEAT 13

5\
74—V KA A TER 58
T—)4 29

"\

B4 68

<~ ETETAOMER 40
~ v 7 ORIK 48

K
22— ID 16
¥ 3

Rk 15

74



	目次
	このガイドについて
	このガイドで使用する表記規則

	exteNd ComposerおよびSAP Connect へようこそ
	はじめに
	exteNd Composerコネクタについて
	SAP Connectとは
	exteNdのSAPコンポーネントについて
	SAPコンポーネントエディタを使用して作成できるアプリケーション

	SAPコンポーネントエディタをお使いになる前に
	SAP Java Connector (JCo)のインストール
	エラーメッセージ
	exteNd Composer SAP Connect Developer
	Windows NT、Windows 2000環境でのexteNd Composer SAP Co
	Solaris環境でのexteNd Composer SAP Connect Server
	AIX環境でのexteNd Composer SAP Connect Server
	HP-UX環境でのexteNd Composer SAP Connect Server

	SAP接続リソースの作成
	定数駆動型および式駆動型の接続パラメータについて

	SAP接続プールについて
	セッション接続管理
	接続プール管理

	コンポーネントに対するXMLテンプレートの作成

	SAPコンポーネントの作成
	SAPコンポーネントを作成する前に
	SAPコンポーネントエディタウィンドウについて
	ネイティブ環境ペインについて
	NEPの［SAP Request］タブ
	NEPの［SAP Response］タブ


	SAPアクションの実行
	アクションについて
	SAP Functionアクション
	［SAP Function］タブ
	SAP Functionアクション構造
	SAP Functionアクションの編集

	SAPアクションモデル
	Before Execute Actions
	［SAP Request］タブへのXMLドキュメントの一部のマップ

	Mapアクションの追加
	マップの制約

	SAP Functionアクションの実行
	［After Execute Actions］-［Response］タブからのMapアクションの追
	XMLドキュメントへのSAP Responseの一部のマップ

	Mapアクションの追加

	Component with Connectionアクション
	SAP専用Expression Builderプロパティ
	簡単なフィールドメソッド
	構造メソッド
	テーブルメソッド
	関数メソッド

	テーブル行の処理
	SAP Responseモデルドキュメントを介してテーブル行を取得する
	パブリッシュゲッタメソッドを介したテーブル行の取得
	SAP Requestモデルドキュメントを介したテーブル行の設定
	パブリッシュセッタメソッドを介したテーブル行の設定


	SAPコンポーネントエディタでの他のアクションの使用
	エラーおよびメッセージの処理

	テスト
	アニメーションテストと配備テストの環境的相違

	ドキュメント管理
	ドキュメント管理について

	SAP用語集
	ALE
	BAPI
	BOR
	IDoc
	JCo
	RPC
	SAP Functionアクション
	XMLスキーマ
	XMLビジネスドキュメント
	インタフェースリポジトリ
	構造化データ(BAまたはレコード)
	コントロールレコード
	スカラデータ
	ステータスレコード
	データレコード
	テーブルデータ(内部SAPテーブルまたは配列)
	ネイティブ環境ペイン(NEP)

	索引

